
Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы Советы 
КАРАРЫ

2024 елны  9 декабре                                                                                      №222ң

Татарстан  Республикасы  Кама  Тамагы
муниципаль районы Советыны  «2024 елга, 2025ң

м  2026  еллар  план  чорына  Татарстанһә
Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы
бюджеты турында» 2024 елны  11 декабренд гең ә
180  номерлы   карарына  зг решл р  мү ә ә һә

ст м л р  керт  хакында  (2024  елны  2ө ә ә ә ү ң
апреленд ге  194   номерлы,  2024  елны  27ә ң
маендагы 199 номерлы,2024 елны  29 июленд гең ә
204 номерлы ,2024елны  16 сентябренд ге 207ң ә
номерлы карарлар редакциясенд ) ә

Муниципаль  район  Уставыны  95  статьясы  м  Татарстан  Республикасы  Камаң һә
Тамагы  муниципаль  районында  бюджет  корылышы м  бюджет  процессы турындагыһә
Нигезл м г  таянып, Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы Советыә ә ә
КАРАР ЧЫГАРДЫ :

1статья
«2024  елга,  2025  м  2026  еллар  план  чорына  Татарстан  Республикасы  Камаһә

Тамагы  муниципаль  районы  бюджеты  турында»  2023  елны  11  декабренд ге  180ң ә
номерлы Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы Советы карарына
т б нд ге зг решл рне кертерг :ү ә ә ү ә ә ә

1.1. 1 статьяда:
а) 1.1 пунктта «748945,3» санын «781950,5» саннарына алмаштырырга;  
б) 1.2 пунктта «791679,2» саннарын «824684,4» саннарына алмаштырырга;  
1.2. 8 статьяда:
« беренче абзацта « 3125,5» саннарын «3129,8» саннарына алмаштырырга
1.3. 10 статьяда:
 а) 10.1 пунктында «14296,1» санын «20971,8» санына алмаштырырга; 
 в) 10.4 пунктында «4,9» санын «16,4» санына алмаштырырга;
1.4.Карарны т б нд ге эчт лекле 10.8 статья бел н тулыландырырга:ү ә ә ә ә
«10.6.Кама Тамагы муниципаль районы бюджетында оешмалар м лк тен  салымө ә ә

т л г  б йле чыгымнарны 499,9  ме  сум к л менд  финанслар бел н т эмин ит гү әү ә ә ң ү ә ә ә ә ү ә
муниципаль бер млекл р бюджетларына бюджетара трансфертларны леге карарга 23ә ә ә
нче кушымта нигезенд  расларга»ә

 1.2.  леге  карарны  1,  3,  4  (1  таблицасы),  6,10,16,19,23  кушымталарынӘ ң
муниципаль  район  Советыны  2023  елны  11  декабренд ге  180   номерлы карарынаң ң ә

леге карарны  1-8 нче кушымталары редакциясенд  чыгарырга.ә ң ә
2.  леге  карарны  Татарстан  Республикасыны  хокукый  м гъл матны  р смиӘ ң ә ү ң ә

порталында бастырып чыгарырга м Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципальһә
районыны  р сми  сайтында  Интернет  м гъл мат-телекоммуникация  челт рендң ә ә ү ә ә
урнаштырырга. 

3.  леге  карарны  т лешен  тикшереп  торуны  муниципаль  район  СоветыныӘ ң ү ә ң
бюджет, салымнар м финанс буенча даими комиссиясен  й кл рг .һә ә ө ә ә

Кама Тамагы муниципаль районы Башлыгыны  урынбасары  ,ң
Кама Тамагы муниципаль районы
Советы р исе урынбасары                                                                                И.Т.Гыйниятовә



Кама Тамагы муниципаль районы 
Советыны  2024 елны  9 ң ң
декабренд ге 222 номерлы ә
карарына 1 нче кушымта

        
  2024 елга Кама Тамагы муниципаль районы бюджеты кытлыгын  финанслау

чыганаклары.

К рс ткеч исемеү ә К рс ткеч кодыү ә ме  сумң

Бюджет  дефицитын  эчке  финанслау
чыганаклары

01 00 00 00 00 0000 000 42 733,9

Бюджет акчаларын ис пк  алу ә ә
счетларында калган акчаларны зг ртү ә ү

01 05 00 00 00 0000 000 42 733,9

Бюджет акчаларыны  калган башка ң
лешен арттыруө

01 05 02 00 00 0000 500 -781950,5

Район бюджеты акчаларыны  башка ң
калдыкларын арттыру

01 05 02 01 05 0000 510 -781950,5

Бюджет акчаларыны  башка ң
калдыкларын киметү

01 05 02 00 00 0000 600 824684,4

Район бюджеты акчаларыны  башка ң
калдыкларын киметү

01 05 02 01 05 0000 610 824684,4

Барлык  чыганаклар 0



Кама Тамагы муниципаль районы 
Советыны  2024 елны  9 ң ң
декабренд ге 222 номерлы ә
карарына 2 нче кушымта

1 нче
таблица

2024 елга Кама Тамагы муниципаль районыны   бюджетыны  фаразланган керемн рң ң ә
к л меү ә

мең
сумнарда

                                                                                 
Исеме Керем коды 2024 ел

Салым керемн ре м салым булмаган ә һә
керемн рә

1 00 00000 00 0000 000 229 841,4

Табышка, керемн рг  салымнарә ә 1 01 00000 00 0000 000 178 021,0

- физик затлар керемен  салымә 1 01 02000 01 0000 110 178 021,0

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНД  САТЫЛА ТОРГАН Ә
ТОВАРЛАРГА (ЭШЛ РГ , ХЕЗМ Т Ә Ә Ә
К РС Т Л РГ ) САЛЫМНАРҮ Ә Ү Ә Ә

1 03 00000 00 0000 000 21 767,6

- Россия Федерациясе территориясенд  ә
итештерел  торган подакциз товарлар җ ә

(продукция) буенча акцизлар
1 03 02000 01 0000 110 21 767,6

Берд м керемг  салымнарә ә 1 05 00000 00 0000 000 15 415,0

- салым салуны  гадил штерелг н системасын ң ә ә
куллануга б йле р вешт  алына торган салымә ә ә

1 05 01000 00 0000 110 12 038,0

- берд м авыл ху алыгы салымыә җ 1 05 03000 01 0000 110 382,0

-салым салуны  патент системасын куллануга ң
б йле р вешт  алына торган салымә ә ә

1 05 04000 02 0000 110 2 995,0

Табигать ресурсларыннан файдаланган чен ө
салымнар м ыемнар м даими т л л рһә җ һә ү әү ә

1 07 00000 00 0000 000 3 962,0

- файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 3 962,0

Д л т пошлинасыәү ә 1 08 00000 00 0000 000 1 826,0
-гомуми юрисдикция судларында карала торган 
эшл р буенча д л т пошлинасы м гать ә әү ә җә ә
судьялары тарафыннан

1 08 03000 01 0000 110 1 826,0

Д л т м муниципаль милект ге м лк тне әү ә һә ә ө ә
файдаланудан керемн рә

1 11 00000 00 0000 000 4 332,8

Д л т  милке  чикл нм г н  м  авыләү ә ә ә ә һә
ирлекл ре  чикл ренд  урнашкан  ирҗ ә ә ә җ

киш рлекл ре чен аренда т л ве р вешендә ә ө ү ә ә ә
алына торган керемн р, шулай ук к рс телг нә ү ә ә

ир киш рлекл рен арендалау шартнам л ренҗ ә ә ә ә

1 11 05013 05 0000 120 3 786,0



т з  хокукын сатудан керг н акчаларө ү ә
Муниципаль  районнарны  идар  органнарың ә

м алар тарафыннан т зелг н учреждениел рһә ө ә ә
(муниципаль  бюджет  м  автономһә
учреждениел р  м лк тенн н  тыш)  оперативә ө ә ә
идар сенд ге  м лк тне  арендага  бир д нә ә ө ә ү ә
керемн рә

1 11 05035 05 0000 120 546,8

Табигый ресурслардан файдаланганда 
т л л рү әү ә

1 12 00000 00 0000 000 773,0

- йл н -тир  мохитк  тиск ре йогынты ясаган ә ә ә ә ә ә
чен т лө ү әү

1 12 01000 01 0000 120 773,0

 сатудан керг н матди м матди булмаган ә һә
активлар

1 14 00000 00 0000 000 3 575,0

- муниципаль районнар милкенд ге м лк тне ә ө ә
(муниципаль бюджет м автоном һә
учреждениел рне , шулай ук муниципаль ә ң
унитар предприятиел рне , шул ис пт н казна ә ң ә ә
предприятиел рене  к чемсез м лк тенн н ә ң ү ө ә ә
тыш) сатудан керг н табышлар к рс телг н ә ү ә ә
м лк т буенча т п акчаларны сату лешендө ә ө ө ә

1 14 02050 05 0000 410 1 500,0

- д л т милкенд ге м муниципаль милект геәү ә ә һә ә
ир киш рлекл рен сатудан керемн рҗ ә ә ә

1 14 06000 00 0000 430 2 075,0

Штрафлар, санкциял р, зыянны каплауә 1 16 00000 00 0000 000 169,0

Административ хокук  бозулар турында Россия
Федерациясе  кодексында  билгел нг нә ә
административ штрафлар

1 16 01000 01 0000 140 114,0

Россия  Федерациясе  исеменн н  эш  ит чеә ү
д л т  (муниципаль)  органы,  бюджеттан  тышәү ә
д л т фонды бел н идар  ит  органы, казнаәү ә ә ә ү
учреждениесе,  Россия  Федерациясе  з кҮ ә
банкы,    б т н  оешма  каршындагыү ә
й кл м л рне  т м г н  яис  тиешенчө ә ә ә ү ә ә ә ә ә
т м г н очракта закон яки килеш  нигезендү ә ә ә ү ә

т л нг н штрафлар, неустойка, пеняларү ә ә

1 16 07000 01 0000 140 5,0

 Китерелг н  зыянны  (югалтуны)  каплауә
максатларында т л л рү әү ә

1 16 10000 00 0000 140 5,0

Зарарны каплау максатыннан башкарыла 
торган т л л рү әү ә

1 16 11000 01 0000 140 45,0

Кире кайтарылмый торган  керемн рә 2 00 00000 00 0000 000 552109,1

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ  БЮДЖЕТ
СИСТЕМАСЫНЫ  БАШКАҢ
БЮДЖЕТЛАРЫННАН  КИРЕ  КАЙТАРЫЛМЫЙ
ТОРГАН     КЕРТЕМН РӘ

2 02 00000 00 0000 000 512350,2

Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетларына дотациял рә

2 02 10000 00 0000 150 12 670,0

Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетларына  субсидиял р  (бюджетараә
субсидиял р)ә

2 02 20000 00 0000 150 293 399,5

Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетларына субвенциял рә

2 02 30000 00 0000 150 148967,1



Шул ис пт н, башка бюджетара трансфертлар .ә ә  2 02 40000 00 0000 150 57313,6

Т зелг н килеш л р нигезенд  ирле ө ә ү ә ә җ
миятт ге м сь л л рне х л ит  әһә ә ә ә ә ә ә ү

в кал тл рене  бер лешен гам лг  ашыру ә ә ә ң ө ә ә
чен муниципаль бер млекл р бюджетларына ө ә ә

тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

  2 02 40014 05 0000 150 6 022,4

Д л т  (муниципаль)  оешмаларыннан  киреәү ә
кайтарылмый торган керемн рә

2 03 05099 05 0000 150 6115,5

Д л тнеке  булмаган  оешмалардан  т л сезәү ә ү әү
керемн рә

2 04 05020 05 0000 150 645,0

Узган  еллардагы  максатчан  билгел нешк  ияә ә
субсидиял рне ,  субвенциял рне  м  башкаә ң ә ң һә
бюджетара  трансфертларны  калганң

лешл рен  кире  кайтарудан  Россияө ә
Федерациясе  бюджет  системасы  бюджетлары
керемн реә

2 18 05010 05 0000 150 32998,4

Барлык керемн рә 781950,5



Кама Тамагы муниципаль районы 
Советыны  2024 елны  9 ң ң
декабренд ге 222 номерлы ә
карарына 3 нче кушымта

2024 елга бюджет чыгымнары классификациясене  чыгымнар т рл ре т ркемн ренң ө ә ө ә ә
Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы бюджетыны  б лекл ре мң ү ә һә
б лекч л ре, максатчан статьялары (Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципальү ә ә

районы муниципаль программалары м эшч нлекне  программага карамаганһә ә ң
юн лешл ре) буенча бюджет ассигнованиел рен б лә ә ә ү ү

                                                                                                                           (ме  сумнарда)ң
Исеме Рз ПР ЦСР ВТ 2024 ел

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 01 111967,0
Россия Федерациясе субъектындагы м һә
муниципаль бер млект ге югары вазифаи зат ә ә
эшч нлегеә

01 02 3 908,3

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 01 02 9900000000 3 908,3

Муниципаль бер млек башлыгыә 01 02 9900002030 3 908,3

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 02 9900002030 100 3 908,3

Д л т хакимиятене  закон чыгару әү ә ң
(в киллекле) органнары м муниципаль ә һә
бер млекл рне  в киллекле органнары ә ә ң ә
эшч нлегеә

01 03 21 091,2

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 01 03 9900000000 21 091,2

з к аппаратҮ ә 01 03 9900002040 20 902,8

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 03 9900002040 100 16 503,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

01 03 9900002040 200 4 332,3

Башка бюджет ассигнованиел реә 01 03 9900002040 800 67,0

Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

01 03 9900025151 184,3

. 01 03 9900025151 500 184,3



Муниципаль районга кер че ирлекл рд н ү җ ә ә
Татарстан Республикасы муниципаль хокукый 
актлары регистрын алып бару чен кир кле ө ә
м гъл мат ыю буенча д л т в кал тл рен ә ү җ әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә

01 03 9900025390 4,1

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 03 9900025390 100 4,1

Башкарма хакимият органнары эшч нлегеә 01 04 33 755,3
"Кама Тамагы муниципаль районында 
м гарифне стер  " муниципаль программасыә ү ү

01 04 0200000000 485,5

"Инклюзив белем бир не д  кертеп, гомуми ү ә
белем бир не стер  " ярд мче программасыү ү ү ә

01 04 0220000000
485,5

М гариф лк сенд  Татарстан Республикасы ә ө ә ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә

01 04 0220825302
485,5

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 04 0220825302 100 485,5

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 01 04 9900000000 33 269,8

з к аппаратҮ ә 01 04 9900002040 29 744,5
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 04 9900002040 100 21 899,6

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
01 04 9900002040 200 7 806,8

Башка бюджет ассигнованиел реә 01 04 9900002040 800 38,1

Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

0
01

0
04

9900025151 3 039,8

. 0
01

0
04

9900025151 5
500

3 039,8

Яшьл р с яс те лк сенд  Татарстан ә ә ә ө ә ә
Республикасы д л т в кал тл рен  гам лг  әү ә ә ә ә ә ә
ашыру

01 04 9900025240 485,5

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 04 9900025240 100 485,5

Суд системасы 01 05 1,8
Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 01 05 9900000000 1,8



Россия Федерациясенд  гомуми ә
юрисдикцияд ге федераль судларны  антлы ә ң
утырышчыларына кандидатлар исемлекл рен ә
федераль бюджет акчалары хисабыннан т з  ө ү
( зг рт )ү ә ү

01 05
9900151200 1,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

01 05
9900151200 200 1,8

Финанс, салым м таможня органнары м һә һә
финанс (финанс-бюджет) к з тчелеге ү ә
органнары эшч нлеген т эмин итә ә ү

01 06 11 806,5

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 01 06 9900000000 11 806,5

з к аппаратҮ ә 01 06 9900002040 11 806,5
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 06 9900002040 100 9 868,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
01 06 9900002040 200 1 933,2

Башка бюджет ассигнованиел реә 01 06 9900002040 800 4,5

Сайлаулар м референдумнар уздыруны һә
т эмин итә ү

01 07 48,4

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 01 07 9900000000 48,4
Сайлаулар тк рү ә ү 01 07 9900002010 48,4
Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү

чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә
хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

01 07 9900002010 200 48,4

Резерв фонды 01 11 1 364,7
Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 01 11 9900000000 1 364,7

Башкарма комитетны  резерв фондың 01 11 9900007411 1 364,7
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 11 9900007411 800 1 364,7
Башка гомумд л т чыгымнарыәү ә 01 13 39 990,8
"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярд м" д л т программасын гам лгә әү ә ә ә
ашыру лешенд  чараларө ә

01 13 0300000000 1 004,7

"Социаль т л л р"  ярд мче программасыү әү ә ә 01 13 0340000000 1 004,7

Ятим балаларны м ата-ана т рбиясенн н һә ә ә
м хр м калган балаларны гаил г  т рбияг  ә ү ә ә ә ә
урнаштыру чен у ай шартлар тудыруө ң

01 13 0340100000 1 004,7

Опека м попечительлек лк сенд  д л т һә ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

01 13 0340125330 1 004,7

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 0340125330 100 979,2



Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
01 13 0340125330 200 25,5

"Кама Тамагы муниципаль районында 
м д ниятне стер  " муниципаль программасыә ә ү ү

01 13 0800000000 1 952,7

"Кама Тамагы муниципаль районында архив 
эшен стер " ярд мче программасыү ү ә

01 13 08E0000000 1 952,7

Архив эше лк сенд  д л т с яс тен ө ә ә әү ә ә ә
тормышка ашыру

01 13 08E0100000 1 952,7

Архив фонды документларын м башка һә
архив документларын саклауны, ис пк  алуны,ә ә
туплауны м алардан файдалануны т эмин һә ә
итү

01 13 08E0144020 1 952,7

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 08E0144020 100 857,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар, эшл р м хезм тл р сатып ө ә һә ә ә

алу
01 13 08E0144020 200 1 095,2

"Татарстан Республикасында Малая м урта һә
эшкуарлыкны стер " ярд мче программасыү ү ә

0
01

1
13

1120000000 1 422,6

"Татарстан Республикасы кече м урта һә
эшкуарлык секторы к л мен арттыру" т п ү ә ө
чарасы

0
01

1
13

1120100000 1 422,6

Территориаль и тимагый зидар л р җ ү ә ә
ит кчел рен  компенсация т л л рен җ ә ә ә ү әү ә

башкару лешенд  Татарстан Республикасы ө ә
территориаль и тимагый зидар  системасын җ ү ә
стер г  юн лдерелг н чараларү ү ә ә ә

0
01

1
13

1120125181 944,8

.
0

01
1

13
1120125181

2
500

944,8

Газеталарда приказларны бастыру чен ө
т л г  юн лдерелг н чараү әү ә ә ә

0
01

1
13

1120125182 477,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар, эшл р м хезм тл р сатып ө ә һә ә ә

алу

0
01

1
13

1120125182
2

200
477,8

 Кама Тамагы муниципаль районы 
коррупцияг  каршы с яс тне гам лг  ашыру ә ә ә ә ә
буенча программасы

01 13 2700000000 20,0

Коррупция с б пл рен ачыклау м бетер , ә ә ә һә ү
аны  чагылышларына китер  торган ң ә
шартларга каршы тору, мгыятьт  җә ә
коррупцияг  каршы т зеп булмаслык ә ү
м н с б т формалаштыруө ә ә ә

01 13 2700100000 20,0

Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 01 13 2700102043 20,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
01 13

2700102043 200 20,0

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 01 13 9900000000 29431,7



Билгел нг н функциял р лк сенд  ә ә ә ө ә ә
ит кчелек м идар  итҗ ә һә ә ү

01 13 9900002040 2 993,0

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9900002040 100 2 226,9

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
01 13 9900002040 200 766,1

Милекк  салым т лә ү әү 01 13 9900002950 145,3
Башка бюджет ассигнованиел реә 01 13 9900002950 800 145,3
Оешмалар м лк тен  салым т л г  б йле ө ә ә ү әү ә ә
чыгымнарны финанс бел н т эмин ит г  ә ә ү ә
Татарстан Республикасы муниципаль 
бер млекл ре бюджетларына тапшырыла ә ә
торган бюджетара трансфертлар

0
01

1
13

9900025100 499,9

.

0
01

1
13 9900025100

5
500

499,9

Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

01 13 9900025151 1 113,6

. 01 13 9900025151 500 1 1136,6

Д л т милке чикл нм г н ир киш рлекл ре әү ә ә ә ә җ ә ә
бел н эш ит  буенча д л т в кал тл рен ә ү әү ә ә ә ә
тормышка ашыру

01 13 9900025400 5,3

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9900025400 100 5,3

з кл штерелг н бухгалтерия эшч нлеген Ү ә ә ә ә
т эмин итә ү

01 13 9900029900 20 665,6

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9900029900 100 19 505,6

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар, эшл р м хезм тл р сатып ө ә һә ә ә

алу
01 13 9900029900 200 1 155,6

Башка бюджет ассигнованиел реә 01 13 9900029900 800 4,4

Граждан х ле актларын д л т терк вен  алу ә әү ә ә ә
( ирле бюджет)җ

01 13 9900079300 589,8



Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9900079300 100 430,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
01 13 9900079300 200 159,4

Гомумд л т идар се бел н б йле д л т әү ә ә ә ә әү ә
функциял рен гам лг  ашыру, д л тне  ә ә ә әү ә ң
башка й кл м л рен тө ә ә ә ү әү

0
01

1
13

    990009203
0 7 435,6

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9900092030 100 776,9

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар, эшл р м хезм тл р сатып ө ә һә ә ә

алу

0
01

1
13

 9900092030 2
200

6 630,7

Башка бюджет ассигнованиел реә 01 13 9900092030 800 28,0

Муниципаль хезм тк рл рне иминиятл штерә ә ә ә ү 01 13 9900092410 59,4
Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү

чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә
хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

01 13 9900092410 200 59,4

Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру

01 13 9900097080 66,1

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

01 13 9900097080 200 66,1

Балигъ булмаганнарны  эшл ре м аларны  ң ә һә ң
хокукларын яклау комиссиял рен т з  м ә ө ү һә
аларны  эшч нлеген оештыру буенча д л т ң ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

01 13 9900125260 513,6

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9900125260 100 513,6

Административ комиссиял р т з  м ә ө ү һә
аларны  эшч нлеген оештыру буенча д л т ң ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

01 13 9900125270 503,5

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9900125270 100 483,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
01 13 9900125270 200 20,0

Архив эше лк сенд  д л т в кал тл рен ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 01 13 9900125340 71,2



Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
01 13 9900125340 200 71,2

Административ хокук бозулар турында 
беркетм л р т з г  в кал тле вазифаи затларә ә ө ү ә ә ә
исемлеген билгел  буенча д л т әү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

01 13 9900125350 0,7

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9900125350 100 0,7

Гражданлык х ле  актларын  д л т терк веә әү ә ә 01 13 9901159300 928,2
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

01 13 9901159300 100 928,2

Милли оборона 02 3 129,8
Мобилизацион м х рбил рд н тыш зерлекһә ә ә ә ә 02 03 3 129,8
Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 02 03 9900000000 3 129,8
Х рби комиссариатлар булмаган ә
территориял рд  беренчел х рби ис пк  ә ә ә ә ә
алуны гам лг  ашыруә ә

02 03 9900151180 3 129,8

. 02 03 9900151180 500 3 129,8
Милли иминлек м хокук саклау эшч нлегеһә ә 03 4 209,5
Гражданлык оборонасы 03 09 33,6
"Халыкны м территориял рне гад тт н тыш һә ә ә ә
х лл рд н яклау, Кама Тамагы муниципаль ә ә ә
районында янгын куркынычсызлыгын м су һә
объектларында кешел рне  иминлеген ә ң
т эмин ит " программасыә ү

03 09 0700000000 33,6

"Имин ш р" аппарат-программа комплексын әһә
т з  м стер " ярд мче программасыө ү һә ү ү ә

03 09 0730000000 33,6

"Имин ш р" аппарат-программа комплексын әһә
т з  м стер " т п чарасыө ү һә ү ү ө

03 09 0730100000 33,6

Халыкны м оешмаларны тыныч м сугыш һә һә
вакытында гад тт н тыш х лл рг  зерлә ә ә ә ә ә әү

03 09 0730122920 33,6

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
03 09 0730122920 200 33,6

Халыкны м территорияне табигый м һә һә
техноген характердагы гад тт н тыш ә ә
х лл рд н саклау, янгын  куркынычсызлыгыә ә ә

03 10 3 676,5

"Халыкны м территориял рне гад тт н тыш һә ә ә ә
х лл рд н яклау, Кама Тамагы муниципаль ә ә ә
районында янгын куркынычсызлыгын м су һә
объектларында кешел рне  иминлеген ә ң
т эмин ит " программасыә ү

03 10 0700000000 3 546,0

Гад тт н тыш х лл рд  гражданнар ә ә ә ә ә
оборонасы м яклау лк сенд  чаралар һә ө ә ә
оештыру м уздыру бел н идар  итһә ә ә ү

03 10 0700022670 3 546,0



Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

03 10 0700022670 100 3 063,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
03 10 0700022670 200 482,7

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 03 10 9900000000 130,5

Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

03 10 9900025151 70,0

. 03 10 9900025151 500 70,0
Татарстан Республикасы авыл ирлекл рен  җ ә ә
грантлар бир г  муниципаль бер млекл р ү ә ә ә
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

03 10 9900025191 60,5

. 03 10 9900025191 500 60,5
Милли иминлек лк сенд  м хокук саклау ө ә ә һә
эшч нлегенд  башка м сь л л рә ә ә ә ә ә

03 14 499,4

Кама Тамагы муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча 
комплекслы программа

03 14 0600000000 499,4

"Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген оештыру" ә
ярд мче программасыә

03 14 0610000000 499,4

Хокук бозуларны м инаятьл рне һә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штер  " ә ә ү
т п чарасыө

03 14 0610100000 499,4

м гать т ртибен саклау пунктлары Җә ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү

03 14 0610122700 499,4

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

03 14 0610122700 100 499,4

Милли икътисад 04 32 055,4
Авыл ху алыгыҗ 04 05 506,5
"Татарстан Республикасында авыл ху алыгынҗ
стер  м авыл ху алыгы продукциясе, ү ү һә җ

чимал м азык-т лек базарларын айга салу"һә ө җ
д л т программасын гам лг  ашыру әү ә ә ә

лешенд  чараларө ә

04 05 1400000000 331,0

Федераль (т б к) проектларө ә 04 05 1420000000 331,0

«Терлекчелекне  ярд мче тармагын, ң ә
терлекчелек продукциясен эшк рт не м ә ү һә
реализациял не стер » т б к проектыәү ү ү ө ә

04 05 1421700000 331,0



Хайваннар авыруларын кис т  м бетер , ә ү һә ү
аларны д валау, халыкны кеше м ә һә
хайваннар чен уртак авырулардан саклау ө
чараларын тк р не оештыру лк сенд , ү ә ү ө ә ә
шулай ук хайваннар бел н м гал м  ә ө ә ә

лк сенд  д л т в кал тл рен гам лг  ө ә ә әү ә ә ә ә ә ә
ашыру

04 05 1421725360 331,0

Ху асыз хайваннар бел н эш ит  эшч нлеген җ ә ү ә
гам лг  ашырганда чаралар оештыруә ә

04 05 1421725361 157,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
04 05 1421725361 200 157,5

Себер т л м се  л т базларын м ү ә ә ү ә һә
биотермик чокырларны карап тоту

04 05 1421725362 173,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
04 05 1421725362 200 173,5

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 04 05 9900000000 175,5
Хайваннар бел н ху алардан башка эш ит  ә җ ү
эшч нлеген гам лг  ашырганда чаралар ә ә ә
оештыру ( ирле)җ

04 05 9900025361 131,1

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
04 05 9900025361 200 131,1

Себер язвасы л т базларын м биотермик ү ә һә
чокырларны ( ирле) тотуҗ

04 05 9900025362 44,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
04 05 9900025362 200 44,4

Су ху алыгыҗ 04 06 433,3

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 04 06 9900000000 433,3

Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

04 06 9900025151 43,0

. 04 06 9900025151 500 43,0

Гидротехник корылмаларны карап тоту м һә
ремонтлау чыгымнары

04 06 9900090430 390,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

04 06 9900090430 200 390,3

Транспорт 04 08 3 235,1

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 04 08 9900000000 3 235,1
Муниципаль район чикл ренд  ә ә
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар й рт не оештыруө ү

04 08 9900003180 3 235,1

Башка бюджет ассигнованиел реә 04 08 9900003180 800 3 235,1

Юл ху алыгы (юл фондлары)җ 04 09 25 907,7



Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 04 09 9900000000 342,4

Татарстан Республикасыннан муниципаль 
бер млекл р бюджетларына тапшырыла ә ә
торган бюджетара трансфертлар

04 09 9900025191 342,4

. 04 09 9900025191 500 342,4

2024 елга Кама Тамагы муниципаль 
районыны  ирле миятт ге гомуми ң җ әһә ә
файдаланудагы юлларында юл эшл ре ә
турында " муниципаль программасы

04 09 Д100000000 25 565,3

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челт рен стерә ү ү

04 09 Д100000000 25 565,3

Юл ху алыгын карап тоту м идар  итҗ һә ә ү
04 09 Д100003650 25 565,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

04 09 Д100003650 200
25 565,3

Милли икътисад лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә
04 12 1 972,8

"Татарстан Республикасы м лк те бел н ө ә ә
идар  ит " д л т программасын гам лг  ә ү әү ә ә ә
ашыру чаралары

04 12 1600000000
35,5

"Д л т м лк тенн н м ир әү ә ө ә ә һә җ
киш рлекл ренн н н ти ле файдалануны ә ә ә ә җә
т эмин ит  " т п чараә ү ө

04 12 1600100000
35,5

ир т зелеше м ирд н файдалану Җ ө һә җ ә
чаралары

04 12 1600173440 35,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

04 12 1600173440 200
35,5

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 04 12 9900000000 1 937,3

Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

04 12 9900025151

537,3

. 04 12 9900025151 500 537,3

Кулланучылар кооперациясе 
предприятиел рен  ярд м итә ә ә ү

04 12 9900079010 1 400,0

Башка бюджет ассигнованиел реә 04 12 9900079010 800 1 400,0

Торак-коммуналь ху алыкҗ 05 20 185,1
Торак ху алыгыҗ 05 01 1 711,0
2024 елга Кама Тамагы муниципаль 
районында  к пфатирлы йортларга капиталь ү
ремонт тк р  буенча муниципаль адреслы ү ә ү
программа

05 01 0400000000 1 711,0

Федераль (т б к) проектларө ә 05 01 0420000000 1 711,0
«К пфатирлы йортларны  техника торышын ү ң
яхшырту» т б к проектыө ә

05 01 0420700000 1 711,0

К пфатирлы йортларны капиталь ремонтлау ү
буенча чаралар

05 01 0420796010 1 711,0



Федераль бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м коммерцияг  ә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга субсидиял р ә
бирү

05 01 0420796010 600 1 711,0

Коммуналь ху алыкҗ 05 02 1 353,4
Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 05 02 9900000000 1 353,4
Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

05 02 9900025151 271,5

. 05 02 9900025151 500 271,5
Татарстан Республикасыннан муниципаль 
бер млекл р бюджетларына тапшырыла ә ә
торган бюджетара трансфертлар

05 02 9900025191 275,2

. 05 02 9900025191 500 275,2
Коммуналь ху алык лк сенд  чараларҗ ө ә ә 05 02 9900075050 806,7
Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү

чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә
хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

05 02 9900075050 200 30,4

Башка бюджет ассигнованиел реә 05 02 9900075050 800 776,4

Территорияне 05 03 17 120,7
«Татарстан Республикасында авыл ху алыгынҗ
стер  м авыл ху алыгы продукциясе, ү ү һә җ

чимал м азык-т лек базарларын айга һә ө җ
салу» д л т программасын гам лг  ашыру әү ә ә ә

лешенд  чараларө ә

05 03 1400000000 3 561,3

Федераль (т б к) проектларө ә 05 03 1420000000 3 561,3
«Авыл территориял рен т зекл ндер » т б к ә ө ә ү ө ә
проекты

05 03 1421000000 2 396,8

Авыл территориял рен комплекслы стер  ә ү ү
чараларын гам лг  ашыруга финанслашу ә ә
чыгымнары

05 03 14210L5764 2 396,8

. 05 03 14210L5764 500 2 396,8
"Туфракны  у дырышлылыгын арттыру м ң ң һә
файдаланылмый торган авыл ху алыгы җ

ирл рен авыл ху алыгы йл нешен  леп җ ә җ ә ә ә җә
ит " чарасыү

05 03 1421600000 1 164,5

Карантин м аеруча куркыныч ч п л нн рне һә ү ү ә ә
юкка чыгару чараларын тк рү ә ү

05 03 1421663130 1 164,5

. 05 03 1421663130 500 1 164,5
Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 05 03 9900000000 13 559,4
Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025151 1 072,3

. 05 03 9900025151 500 1 072,3



Татарстан Республикасыннан муниципаль 
бер млекл р бюджетларына тапшырыла ә ә
торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025191 9 821,9

. 05 03 9900025191 500 9 821,9
Т зекл ндер  буенча башка чараларө ә ү 05 03 9900078050 2 665,2
Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү

чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә
хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

05 03 9900078050 200 2 665,2

йл н -тир  мохитне саклауӘ ә ә ә 06 5 609,2
семлекл р м хайваннар д ньясы Ү ә һә ө

объектларын м аларны  яш  тир леген һә ң әү ә
саклау

06 03 5 609,2

йл н -тир не  сыйфатын к йл  буенча Ә ә ә ә ң ө әү
чаралар

06 03 0910174460
420,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
06 03 0910174460 200

420,0

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә
06 03 9900000000

5 189,2

Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

06 03 9900025151

5 189,2

. 06 03 9900025151 500 5 189,2

М гарифә 07 411908,6
М кт пк ч  белем бирә ә ә ә ү 07 01 98 926,8
"Кама Тамагы муниципаль районында 
м гарифне стер  " муниципаль программасыә ү ү

07 01 0200000000 98 926,8

"Инклюзив белем бир не д  кертеп, ү ә
м кт пк ч  белем бир не стер  " ярд мче ә ә ә ә ү ү ү ә
программасы

07 01 0210000000 98 926,8

Муниципаль м кт пк ч  м гариф ә ә ә ә ә
оешмаларында м кт пк ч  белем бирә ә ә ә ү

07 01 0210100000 23 151,4

«Муниципаль м кт пк ч  белем бир  ә ә ә ә ү
оешмаларында ркем чен м мкин булган һә ө ө

м т л сез м кт пк ч  белем алуга һә ү әү ә ә ә ә
хокукларны гам лг  ашыруны  д л т ә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит » т п чарасыә ә ү ө

07 01 0210125370 23 151,4

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 01 0210125370 600 23 151,4

М кт пк ч  белем бир не гам лг  ашыруә ә ә ә ү ә ә 07 01 0210300000 75 766,8

М кт пк ч  белем бир  оешмаларын стерә ә ә ә ү ү ү 07 01 0210342000 3 964,3
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

07 01 0210342000 100 399,7



Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 01 0210342000 600 3 564,6

М кт пк ч  м гариф оешмаларын ә ә ә ә ә
субсидиял р ис бенн н стерә ә ә ү ү

07 01 02103S0050 71 802,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 01 02103S0050 200 727,8

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 01 02103S0050 600 71 074,7

М гариф лк сенд ге чаралар, яшь ә ө ә ә
белгечл рг  ярд м итә ә ә ү

07 01 0210400000 8,6

М кт пк ч  белем бир  оешмаларында яшь ә ә ә ә ү
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н ә ә ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә

07 01 0210443625 8,6

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 01 0210443625 600 8,6

Гомуми белем бирү 07 02 276723,6
"Кама Тамагы муниципаль районында 
м гарифне стер  " муниципаль программасыә ү ү

07 02 0200000000 276723,6

"Инклюзив белем бир не д  кертеп, гомуми ү ә
белем бир не стер  " ярд мче программасыү ү ү ә

07 02 0220000000 276541,3

Кадрлар потенциалын ныгыту м м гариф һә ә
оешмаларына <b>Молодость</b> белгечл рнеә

леп итҗә ү
07 02 0220100000 8,6

Гомуми белем бир  оешмаларында яшь ү
белгечл рг  булышлык ит г  юн лдерелг н ә ә ү ә ә ә
м гариф лк се чараларыә ө ә

07 02 0220143624 8,6

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 02 0220143624 600 8,6

Муниципаль м гариф оешмаларында гомуми ә
белем бир не гам лг  ашыруү ә ә

07 02 0220200000 165067,0

М кт п- балалар бакчаларын да кертеп, ә ә
гомуми белем бир  оешмаларын стерү ү ү

07 02 0220242100 5 227,5

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 02 0220242100 600 5 227,5

Субсидиял р хисабына гомуми белем бир  ә ү
оешмаларын, м кт п – балалар бакчаларын ә ә
да кертеп, стерү ү

07 02 02202S0050 159830,9

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

07 02 02202S0050 100 19 380,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 02 02202S0050 200 0,3



Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 02 02202S0050 600 140355,8

Башка бюджет ассигнованиел реә 07 02 02202S0050 800 94,3

Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында гомуми белем бирү

07 02 0220800000 102119,6

Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында ркем чен м мкин булган һә ө ө

м т л сез м кт пк ч , гомуми башлангыч, һә ү әү ә ә ә ә
т п гомуми, урта гомуми белем алуга ө
хокукларны гам лг  ашыруны  д л т ә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит , муниципаль ә ә ү
гомуми белем бир  оешмаларында балаларга ү

ст м  белем бир не т эмин итө ә ә ү ә ү

07 02 0220825280 86 065,9

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 02 0220825280 600 86 065,9

Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында ркем чен м мкин булган һә ө ө

м т л сез м кт пк ч , башлангыч гомуми, һә ү әү ә ә ә ә
т п гомуми, урта гомуми белем алуга ө
хокукларны гам лг  ашыруны  д л т ә ә ң әү ә
гарантиял рен класс ит кчелеге чен айлык ә җ ә ө
акчалата т л  лешенд  т эмин итү әү ө ә ә ү

07 02 02208R3031 16 053,7

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 02 02208R3031 600 16 053,7

Гомуми белем бир  системасын ү
модернизациял , м гариф лк сенд  әү ә ө ә ә
чаралар тк рү ә ү

07 02 0220900000 7 482,5

Муниципаль белем бир  оешмаларында ү
башлангыч гомуми белем бир  м гариф ү ә
программалары буенча белем алучыларны 
бушлай кайнар ризык бел н т эмин ит не ә ә ү
оештыруны финанслауда катнашу

07 02 02209L3041 6 982,3

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 02 02209L3041 600 6 982,3

Муниципаль м гариф оешмаларында ә
Начальная гомуми белем бир не  белем бир  ү ң ү
программалары буенча белем алучыларны 

ирле бюджетлар акчалары ис бенн н җ ә ә
бушлай кайнар тукландыруны оештыруга 
чыгымнар

07 02 0220923041 500,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 02 0220923041 200 149,4

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 02 0220923041 600 350,8



М гариф оешмаларында балалар и тимагый ә җ
берл шм л ре бел н т рбия м ә ә ә ә ә һә
хезм тт шлек буенча директорны  ә ә ң
ки шчел ре эшч нлеген т эмин ит  ңә ә ә ә ү
чараларын тк р г  субсидиял рү ә ү ә ә

0
07

0
02

022ЕВ00000 1 872,2

Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында балалар и тимагый җ
берл шм л ре бел н хезм тт шлек ит  м ә ә ә ә ә ә ү һә
т рбиял  буенча директорларны  ә әү ң
ки шчел ре эшч нлеген т эмин ит  ңә ә ә ә ү
чараларын тк р г  финанс чыгымнарыү ә ү ә

0
07

0
02

022ЕВ51791 1 872,2

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

0
07

0
02

022ЕВ51791 600 1 872,2

« н ри м югары уку йортыннан со гы Һө ә һә ң
белем бир не стер  м леге лк  ү ү ү һә ә ө ә
хезм тк рл рене  квалификациясен к т р » ә ә ә ң ү ә ү
ярд мче программасын гам лг  ашыру ә ә ә

лешенд  гам лл рө ә ә ә

07 02 0240000000 182,3

Д л т гомуми белем бир  оешмаларыны , әү ә ү ң
Россия Федерациясе субъектларыны  н ри ң һө ә
белем бир  оешмаларыны , Байконур ү ң
ш рене  м "Сириус" федераль әһә ң һә
территориясене , муниципаль гомуми белем ң
бир  оешмаларыны  м н ри белем бир  ү ң һә һө ә ү
оешмаларыны  балалар и тимагый ң җ
Объединенная берл шм л ре бел н ә ә ә ә
хезм тт шлек ит  буенча директорлар ә ә ү
ки шчел рен  айлык акчалата т л не ңә ә ә ү әү
т эмин итә ү

07 02 02401L0501 182,3

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 02 02401L0501 600 182,3

ст м  белем бирӨ ә ә ү 07 03 16 714,9
" ст м  белем бир не стер " ярд мче Ө ә ә ү ү ү ә
программасы

07 03 0230000000 16 714,9

Муниципаль оешмаларда балаларга ст м  ө ә ә
белем бир не оештыруү

07 03 0230100000 16 714,9

ст м  белем бир  программаларын гам лг  Ө ә ә ү ә ә
ашыручы с нгать-эстетик юн лешт ге ст м  ә ә ә ө ә ә
белем бир  оешмаларын стерү ү ү

07 03 0230142320 1 028,5

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 03 0230142320 600 1 028,5

ст м  гомуми белем бир  программаларын Ө ә ә ү
субсидиял р ис бенн н гам лг  ашыра торганә ә ә ә ә
к ппрофильле ст м  белем бир  ү ө ә ә ү
оешмаларын стерү ү

07 03 02301S0050 15 686,4

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 03 02301S0050 600 15 686,4

Яшьл р с яс те м балаларны савыктыруә ә ә һә 07 07 3 894,0



"Кама Тамагы муниципаль районында яшьл р ә
с яс тен стер  " муниципаль программасыә ә ү ү

07 07 3800000000 3 892,8

Кама Тамагы муниципаль районы яшьл рен ә
патриотик т рбиялә әү

07 07 3840000000 3 892,8

Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 07 07 3840243100 246,0
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

07 07 3840243100 100 39,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 07 3840243100 200 206,7

 Яшьл р с яс те учреждениел ре эшч нлегенә ә ә ә ә
т эмин итә ү

07 07 3840243190 3 646,8

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

07 07 3840243190 100 216,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 07 3840243190 200 5,8

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 07 3840243190 600 3 424,6

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 07 07 9900000000      1,2

Башка т л л рү әү ә 07 07 9900010000      1,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 07   9900010000 2

200
      1,2

М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 07 09 15 649,3
"Кама Тамагы муниципаль районында 
м гарифне стер  " муниципаль программасыә ү ү

07 09 0200000000
12 697,6

"Инклюзив белем бир не д  кертеп, гомуми ү ә
белем бир не стер  " ярд мче программасыү ү ү ә

07 09 0220000000
5 814,0

М гарифә 07 09 0220800000 5 814,0
М гариф учреждениел рен м гъл мат бел н ә ә ә ү ә
т эмин ит  буенча д л т функциял рен ә ү әү ә ә
тормышка ашыру

07 09 0220825301
5 814,0

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

07 09 0220825301 100 5 599,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 09 0220825301 200 214,7



« н ри м югары уку йортыннан со гы Һө ә һә ң
белем бир не стер  м леге лк  ү ү ү һә ә ө ә
хезм тк рл рене  квалификациясен к т р » ә ә ә ң ү ә ү
ярд мче программасын гам лг  ашыру ә ә ә

лешенд  гам лл рө ә ә ә

07 09 0240000000 360,0

Татарстан Республикасында м гарифне ә
стер г  юн лдерелг н чараларү ү ә ә ә 07 09 0240521110 360,0

Социаль яктан т эмин ит  м халыкка т л нә ү һә ү ә ә
торган башка т л л рү әү ә

07 09 0240521110 300 360,0

«М гариф эшч нлеген т эмин ит , белем бирә ә ә ү ү
сыйфатын б ял , м гариф лк сенд  ә әү ә ө ә ә
чаралар тк р  " ярд мче программасыү ә ү ә

07 09 0250000000 6 523,6

Белем бир  сыйфатын б ял  системасын ү ә әү
эшл  м гам лг  кертәү һә ә ә ү

07 09 0250100000 965,6

Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 07 09 0250143600 35,0
Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү

чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә
хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

07 09 0250143600 200 35,0

Балалар м яшьл р чен чаралар тк рһә ә ө ү ә ү 07 09 02501S0050 930,6
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

07 09 02501S0050 100 120,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 09 02501S0050 200 810,1

М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 07 09 0250200000 5 558,0
Укыту-методик кабинетлар, з кл штерелг н ү ә ә ә
бухгалтериял р, ху алык хезм те к рс т  ә җ ә ү ә ү
т ркемн ре, уку фильмотекалары, м кт пара ө ә ә ә
укыту- итештер  комбинатлары, логопед җ ү
пунктлары

07 09 02502S0050 5 558,0

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

07 09 02502S0050
100 3 440,9

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

07 09 02502S0050
200 2 105,6

Башка бюджет ассигнованиел реә 07 09 02502S0050 800 11,5

"Кама Тамагы муниципаль районында яшьл р ә
с яс тен стер  " муниципаль программасыә ә ү ү

07 09 3800000000 2 358,6

«Балаларны  м яшьл рне  ялын оештыру» ң һә ә ң
ярд мче программасыә

07 09 3820000000 2 358,6

Муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиял р бир г  Татарстан Республикасы ә ү ә
бюджетында каралган акчалар ис бенн н ә ә
балаларны  ялын оештыруны т эмин ит  ң ә ү
буенча финанслашу чыгымнары

07 09 3820122320 2 332,7



Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 09 3820122320 200 867,7

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 09 3820122320 600 1 465,0

Каникул вакытта балаларны  ялын ирле ң җ
бюджетлар акчалары ис бенн н оештыру ә ә
гам лл реә ә

07 09 3820182320 4,6

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 09 3820182320 600 4,6

Муниципаль районнар бюджетларында 
каралган акчалар ис бенн н каникуллар ә ә
вакытында  балаларны  ялын оештыруны ң
т эмин ит г  финанслашу чыгымнарыә ү ә

07 09 38201S2320 21,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 09 38201S2320 200 4,6

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

07 09 38201S2320 600 16,7

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 07 09 9900000000 593,1

Башка т л л рү әү ә 07 09 9900010000 593,1

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
07 09   9900010000 2

200
593,1

М д ният, кинематографияә ә 08 109970,0
М д ниятә ә 08 01 109970,0

"Кама Тамагы муниципаль районында 
м д ниятне стер  " муниципаль программасыә ә ү ү

08 01 0800000000 108797,4

"Музей эшен стер  " ярд мче программасыү ү ә 08 01 0810000000 4 315,4
Музейларны комплекслы стерү ү 08 01 0810100000 4 315,4
Музейлар эшч нлеген т эмин итә ә ү 08 01 0810144090 4 315,4
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

08 01 0810144090 600 4 291,1

Башка бюджет ассигнованиел реә 08 01 0810144090 800 24,3
«Театр с нгатен стер » ярд мче ә ү ү ә
программасы

08 01 0820000000 125,0

"И ат кешел ре" федераль проектыҗ ә 08 01 082А200000 125,0
М д ният тармагына д л т ярд мен  ә ә әү ә ә ә
субсидиял р (Авыл м д ният ә ә ә
учреждениел рене  и  яхшы ә ң ң
хезм тк рл рен  акчалата ярд м бирелг н)ә ә ә ә ә ә

08 01 082А255193 62,5

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

08 01 082А255193 600 62,5



М д ният тармагына д л т ярд мен  ә ә әү ә ә ә
субсидиял р (И  яхшы авыл м д ният ә ң ә ә
учреждениел рен  акчалата ярд м ә ә ә
к рс телде)ү ә

08 01 082А255194 125,0

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

08 01 082А255194 600 125,0

"Кама Тамагы муниципаль районында 
китапхан  эшен стер  " ярд мче ә ү ү ә
программасы

08 01 0830000000 21 296,1

Китапхан  хезм те к рс т  системасын стерә ә ү ә ү ү ү 08 01 0830100000 21 296,1
Китапхан л р эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ү 08 01 0830144090 21 296,1
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

08 01 0830144090 600 21 296,1

«Клуб концерт оешмаларын м башкару һә
с нгатен стер  " ярд мче программасыә ү ү ә

08 01 0840000000 79 499,4

Заманча музыка с нгатен стерә ү ү 08 01 0840100000 79 499,4
Ведомство буйсынуындагы м д ният ә ә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү

08 01 0840144090 1 010,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
08 01 0840144090 200 1 010,2

Клублар м м д ни-ял ит  з кл ре һә ә ә ү ү ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү

08 01 0840144091 78 489,2

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

08 01 0840144091 100 13 082,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
08 01 0840144091 200 3 529,8

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

08 01 0840144091 600 61 872,4

Башка бюджет ассигнованиел реә 08 01 0840144091 800 4,5
«Регионара мһә милл тараә м д ни ә ә
хезм тт шлекне стер » ярд мче ә ә ү ү ә
программасы

08 01 0860000000 3 499,0

"С нгать белеме системасын камилл штер " ә ә ү
т п чарасыө

08 01 0860100000 3 499,0

М д ният лк сенд ге чараларә ә ө ә ә 08 01 0860110990 3 499,0

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

08 01 0860110990 600 3 499,0

Татарстан Республикасында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыру д л т ә ә ә ә әү ә
программасын тормышка ашыру чаралары

08 01 2000000000 463,0

Процесс чаралары комплекслары 08 01 2040000000 463,0



«Татарстан Республикасында д л т милли әү ә
с яс тен гам лг  ашыру» процесслы чаралар ә ә ә ә
комплексы

08 01 2040100000 463,0

Программа чараларын гам лг  ашыруә ә 08 01 2040110990 463,0

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

08 01 2040110990 6
600

463,0

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 08 01 9900000000 709,6
Башка т л л рү әү ә 08 01 9900010000 709,6
Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү

чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә
хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

08 01   9900010000
2

200
709,6

С лам тлек саклауә ә 09 266,2
Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07 266,2
"Татарстан Республикасы с лам тлек ә ә
саклауны стер " д л т программасын ү ү әү ә
гам лг  ашыру лешенд  чараларә ә ө ә

09 07 0100000000 266,2

Процесс чаралары комплекслары 09 07 0140000000 266,2
«Гражданнарны  аерым категориял рен дару ң ә
препаратлары бел н т эмин ит » процесслы ә ә ү
чаралар комплексы

09 07 0140500000 266,2

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай 
ук йогышлы авырулар барлыкка кил  яки ү
таралу чен шартлар булган м сакланган ө һә
территориял рд  м биналарда ә ә һә
дезинфекция, дезинсекция м дератизация, һә
лаборатор тикшерен  ысулларын кулланып ү
уздырыла торган санитария-эпидемияг  ә
каршы (профилактика) чаралар тк р не ү ә ү
оештыру буенча д л т в кал тл рен гам лгәү ә ә ә ә ә ә
ашыру

09 07 0140502110 266,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
09 07 0140502110 200 266,2

Социаль с яс тә ә 10 13 935,1
Пенсия бел н т эмин итә ә ү 10 01 1 353,5
Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 10 01 9900000000 1 353,5

Эшт н азат итк нд  муниципаль ә ә ә
хезм тк рл рг  ял пособиесеә ә ә ә

10 01 9900049100 1 353,5

Социаль яктан т эмин ит  м халыкка т л нә ү һә ү ә ә
торган башка т л л рү әү ә

10 01 9900049100 300 1 353,5

Халыкны социаль яктан т эмин итә ү 10 03 50,0
«Социаль т л л р» ярд мче программасын ү әү ә ә
гам лг  ашыру лешенд  гам лл рә ә ө ә ә ә

10 03 0310000000 50,0

"Федераль м республика законнарында һә
билгел нг н аерым категорияд ге ә ә ә
гражданнарга социаль ярд м чараларын ә
к рс т " т п чарасыү ә ү ө

10 03 0310100000 50,0

Халыкны  аерым категориял рен  д л т ң ә ә әү ә
социаль ярд ме к рс тә ү ә ү

10 03 0310105530 50,0

Социаль яктан т эмин ит  м халыкка т л нә ү һә ү ә ә
торган башка т л л рү әү ә

10 03 0310105530 300 50,0



Гаил не м балачакны саклауә һә 10 04 12 531,6
"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярд м" д л т программасын гам лгә әү ә ә ә
ашыру лешенд  чараларө ә

10 04 0300000000 10 773,9

«Социаль т л л р» ярд мче программасын ү әү ә ә
гам лг  ашыру лешенд  гам лл рә ә ө ә ә ә

10 04 0310000000 424,3

«Белем бир  оешмаларында укучыларны ү
тукландыру бел н т эмин ит » т п чарасыә ә ү ө

10 04 0310200000 424,3

Социаль ярд мне  башка т рл рен к рс т , ә ң ө ә ү ә ү
аерым категория укучыларга социаль ярд м ә
к рс т не  ст м  чараларыү ә ү ң ө ә ә

10 04 0310205508 424,3

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

10 04 0310205508 600 424,3

"Социаль т л л р"  ярд мче программасыү әү ә ә 10 04 0340000000 7 584,8
Ятим балаларны м ата-ана т рбиясенн н һә ә ә
м хр м калган балаларны гаил г  т рбияг  ә ү ә ә ә ә
урнаштыру чен у ай шартлар тудыруө ң

10 04 0340100000 6 101,3

Т рбияг  бала алучы гаил л рг  ә ә ә ә ә
тапшырылган ятим балаларны м ата-ана һә
т рбиясенн н м хр м калган балаларны ә ә ә ү
матди карап торуга айлык акчалата т л  ү әү
билгел  м т л  буенча д л т әү һә ү әү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

10 04 0340123110 1 518,8

Социаль яктан т эмин ит  м халыкка т л нә ү һә ү ә ә
торган башка т л л рү әү ә

10 04 0340123110 300 1 518,8

з вазыйфаларын т л ле нигезд  т че Ү ү әү ә ү әү
опекуннарга яис  попечительл рг  тиешле ә ә ә
т л не билгел  м т л  буенча д л т ү әү әү һә ү әү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

10 04 0340123120 1 035,6

Социаль яктан т эмин ит  м халыкка т л нә ү һә ү ә ә
торган башка т л л рү әү ә

10 04 0340123120 300 1 035,6

Ятим балаларны м ата-ана т рбиясенн н һә ә ә
м хр м калган балаларны матди карап торуга ә ү
ай саен акчалата т л  билгел  м т л  ү әү әү һә ү әү
буенча д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә

10 04 0340123130 3 546,9

Социаль яктан т эмин ит  м халыкка т л нә ү һә ү ә ә
торган башка т л л рү әү ә

10 04 0340123130 300 3 546,9

М гариф оешмаларында укучыларны ә
тукландыру

10 04 0340300000 1 483,5

Т п гомуми м урта гомуми белем бир не  ө һә ү ң
м гариф программалары буенча белем ә
алучыларны тукландыруны т эмин ит  ә ү

лешенд  социаль ярд м чараларын к рс т  ө ә ә ү ә ү
буенча д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә

10 04 0340325510 1 483,5

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

10 04 0340325510 600 1 483,5

«Гаил л рне  социаль-икътисади х лен ә ә ң ә
яхшырту» ярд мче программасыә

10 04 0350000000 2 764,8

Гаил л рг  социаль ярд м к рс т  чаралары ә ә ә ә ү ә ү
системасын стерү ү

10 04 0350100000 2 764,8



М кт пк ч  белем бир  программасын ә ә ә ә ү
гам лг  ашыручы м гариф оешмаларында ә ә ә
баланы караган м т рбиял г н чен һә ә ә ә ө
компенсация

10 04 0350113200 2 764,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү

10 04 0350113200 200 4,8

Социаль яктан т эмин ит  м халыкка т л нә ү һә ү ә ә
торган башка т л л рү әү ә

10 04 0350113200 300 2 760,0

"ТР халкын сыйфатлы торак м торак-һә
коммуналь ху алык хезм тл ре бел н т эмин җ ә ә ә ә
ит " программасын гам лг  ашыру чараларыү ә ә

10 04 0400000000 1 757,7

Федераль (т б к) проектларө ә 10 04 0420000000 1 757,7

«Татарстан Республикасында яшь гаил л рнеә ә
торак бел н т эмин ит » т б к проектыә ә ү ө ә

10 04 0420500000 1 757,7

Яшь гаил л рне торак бел н т эмин ит  ә ә ә ә ү
чараларын гам лг  ашыруны финанслауда ә ә
катнашуга чыгымнар

10 04 04205L4970 1 757,7

Социаль яктан т эмин ит  м халыкка т л нә ү һә ү ә ә
торган башка т л л рү әү ә

10 04 04205L4970 300 1 757,7

Физик культура м спортһә 11 55 166,9
Физик культура 11 01 26 807,4
Кама Тамагы муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер  " муниципаль һә ү ү
программасы

11 01 3700000000 26 427,3

«Югары казанышлар спортын м спорт һә
резервын зерл  системасын стер » ә әү ү ү
ярд мче программасыә

11 01 3740000000 26 427,3

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районында югары казанышлар 
спорты лк сенд  д л т с яс тен гам лг  ө ә ә әү ә ә ә ә ә
ашыру»

11 01 3740100000 26 427,3

Спорт объектлары эшч нлеген т эмин итә ә ү 11 01 3740148210 26 427,3
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

11 01 3740148210 600 26 427,3

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 11 01 9900000000      380,1

Башка т л л рү әү ә 11 01 9900010000      380,1

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
11 01   9900010000 2

200

     380,1

Массак л м спортү ә 11 02 2 248,8
Кама Тамагы муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер  " муниципаль һә ү ү
программасы

11 02 3700000000 2 248,8

«Югары казанышлар спортын м спорт һә
резервын зерл  системасын стер » ә әү ү ү
ярд мче программасыә

11 02 3740000000 2 248,8

Кама Тамагы муниципаль районында физик 
культура м спорт лк сенд  д л т һә ө ә ә әү ә
с яс тен гам лг  ашыруә ә ә ә

11 02 3740200000 2 248,8



Массак л м спорт лк сенд  физик культура ү ә ө ә ә
м спорт чараларыһә

11 02 3740212870 2 248,8

Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

11 02 3740212870 100 299,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
11 02 3740212870 200 1 949,0

Башка бюджет ассигнованиел реә 11 02 3740212870 800 0,4
Югары казанышлар спорты 11 03 26 110,7
Кама Тамагы муниципаль районында физик 
культураны м спортны стер  " муниципаль һә ү ү
программасы

11 03 3700000000 26 110,7

«Югары казанышлар спортын м спорт һә
резервын зерл  системасын стер » ә әү ү ү
ярд мче программасыә

11 03 3740000000
26 110,7

"Татарстан Республикасында югары 
казанышлар спорты лк сенд  д л т ө ә ә әү ә
с яс тен гам лг  ашыру" т п чарасыә ә ә ә ө

11 03 3740100000 26 110,7

Балалар бел н м кт пт н тыш эшл  ә ә ә ә әү
учреждениел ренд  эшл че тренер-ә ә әү
укытучыларга м спортчы-инструкторларга һә
югары н ти л р чен булышлык ит г  ә җә ә ө ү ә
юн лдерелг н чараларә ә

11 03 3740142330      87,2

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

11 03 3740142330
6

600
     87,2

М гариф лк сенд  муниципаль физкультура ә ө ә ә
спорт оешмаларында эшл че яшь әү
белгечл рг  ярд м ит г  юн лдерелг н ә ә ә ү ә ә ә
чаралар

11 03 3740143620       26,1

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

11 03 3740143620
6

600
      26,1

Балалар-яш смерл р спортын стерү ә ү ү 11 03 3740143650    161,4
Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

11 03 3720143650
6

600
   161,4

Спорт м кт пл ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ә ә ү 11 03 3740148220 25 836,0
Д л т (муниципаль) органнары, казна әү ә
учреждениел ре, бюджеттан тыш д л т ә әү ә
фондларыны  идар  органнары тарафыннан ң ә
функциял р башкаруны т эмин ит  ә ә ү
максатыннан персоналга т л  чыгымнарыү әү

11 03 3740148220 100 656,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларын т эмин итәү ә җ ә ү
чен товарлар сатып алу, эшл р башкару м ө ә һә

хезм тл р к рс тә ә ү ә ү
11 03 3740148220 200 486,1

Бюджет учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерцияг  карамаган ә ә һә ә
башка оешмаларга субсидиял р бирә ү

11 03 3740148220 600 24 693,4



Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

14 56 281,6

Муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
бюджет т эмин ителешен тигезл г  ә әү ә
дотациял рә

14 01 32 185,3

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 14 01 9900000000 32 185,3
Финанс бел н т эмин ит  чыганагы ә ә ү
субсидиял р булган ирлекл рне  бюджет ә җ ә ң
т эмин ителешен тигезл г  дотациял рә әү ә ә

14 01 99000S0040 29 131,0

. 14 01 99000S0040 500 29 131,0
Муниципаль районнар бюджетлары акчалары 
булган ирлекл рне  бюджет т эмин җ ә ң ә
ителешен тигезл г  дотацияәү ә

14 01 9900025040 488,1

. 14 01 9900025040 500 488,1
Городская, авыл ирлекл ре бюджетларына җ ә
дотациял р ис пл  м бир  буенча д л т ә ә әү һә ү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыру чен ә ә ә ә ә ө
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциял р финанс т эминаты чыганагы ә ә
булган ирлекл рне  бюджет т эмин җ ә ң ә
ителешен тигезл г  дотациял рәү ә ә

14 01 9900080060 2 566,2

. 14 01 9900080060 500 2 566,2
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

14 03 24 096,3

Программада каралмаган чыгым юн лешл реә ә 14 03 9900000000 24 096,3
ирле миятт ге м сь л л рне х л ит  Җ әһә ә ә ә ә ә ә ү

чен ирлекл р бюджетларына Татарстан ө җ ә
Республикасы бюджеты акчалары ис бенн н ә ә
гражданнарны  зара салым акчаларын лепң ү җә
итеп гам лг  ашырыла торган бюджетара ә ә
трансфертлар

14 03 9900025141 14 628,9

. 14 03 9900025141 500 14 628,9
Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900025151 1 880,3

. 14 03 9900025151 500 1 880,3
Муниципаль бер млекл рне  чыгым ә ә ң
й кл м л рен т не финанс бел н т эмин ө ә ә ә ү әү ә ә
ит г  Татарстан Республикасы Муниципаль ү ә
бер млекл ре бюджетларына тапшырыла ә ә
торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900125131 16,4

. 14 03 9900125131 500 16,4
Башка д р д ге хакимият органнары ә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар ә
н ти сенд  барлыкка килг н ст м  ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900125151 7 570,7

. 14 03 9900125151 500 7 570,7



БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 824684,4



Кама Тамагы муниципаль районы 
Советыны  2024 елны  9 ң ң
декабренд ге 222 номерлы ә
карарына 4 нче кушымта

                                                          2024 ЕЛГА КАМА ТАМАГЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БЮДЖЕТЫ ЧЫГЫМНАРЫНЫ  ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ.Ң
                                                                                                                       (ме  сумнарда)ң
Исеме Вед-

во
Рз ПР ЦСР ВТ 2024 ел

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы 
Советы

500 25 631,1

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 500 01 25 631,1
Россия Федерациясе 
субъектындагы м муниципаль һә
бер млект ге югары вазифаи зат ә ә
эшч нлегеә

500 01 02 3 908,3

Программада  каралмаган  чыгым
юн лешл реә ә

500 01 02
9900000000

3 908,3

Муниципаль бер млек башлыгыә 500 01 02 9900002030 3 908,3
Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

500 01 02 9900002030 100 3 908,3

Д л т хакимиятене  закон чыгару әү ә ң
(в киллекле) органнары м ә һә
муниципаль бер млекл рне  ә ә ң
в киллекле органнары эшч нлегеә ә

500 01 03 20 907,0

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

500 01 03
9900000000

20 907,0

з к аппаратҮ ә 500 01 03 9900002040 20 902,9
Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

500 01 03 9900002040 100 16 503,6

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

500 01 03 9900002040 200 4 332,3

Башка бюджет ассигнованиел реә 500 01 03 9900002040 800 67,0



Муниципаль  районга  кер чеү
ирлекл рд н  Татарстанҗ ә ә

Республикасы муниципаль хокукый
актлары регистрын алып бару ченө
кир кле  м гъл мат  ыю  буенчаә ә ү җ
д л т  в кал тл рен  гам лгәү ә ә ә ә ә ә
ашыру

500 01 03 9900025390 4,1

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

500 01 03 9900025390 100 4,1

Башка гомумд л т чыгымнарыәү ә 500 01 13 815,8
Программада  каралмаган  чыгым
юн лешл реә ә

500
01 13 9900000000

815,8

Гомумд л т идар се бел н б йлеәү ә ә ә ә
д л т  функциял рен  гам лгәү ә ә ә ә
ашыру,  д л тне  башкаәү ә ң
й кл м л рен тө ә ә ә ү әү

  500 0
01

1
13

9900092030 803,1

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар,  эшл рә ү ө ә

м хезм тл р сатып алуһә ә ә

5
500

0
01

1
13

 9900092030
2

200
785,1

Башка бюджет ассигнованиел реә 5
500

0
01

1
13

 9900092030
8

800
18,0

Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру

500 01 13 9900097080 12,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

500 01 13 9900097080 200 12,8

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районыны  ң
Контроль-хисап палатасы

501 2 151,9

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 501 01 2 151,9
Финанс, салым м таможня һә
органнары м финанс (финанс-һә
бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү

501 01 06 2 106,1

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

501 01 06
9900000000

2 106,1

з к аппаратҮ ә 501 01 06 9900002040 2 106,1
Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

501 01 06 9900002040 100 2 088,0



Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

501 01 06 9900002040 200 18,1

Башка гомумд л т чыгымнарыәү ә 501 01 13 45,8
Программада  каралмаган  чыгым
юн лешл реә ә

501
01 13 9900000000

45,8

Гомумд л т идар се бел н б йлеәү ә ә ә ә
д л т функциял рен гам лг  әү ә ә ә ә
ашыру, д л тне  башка әү ә ң
й кл м л рен тө ә ә ә ү әү

501 01 13 9900092030 35,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

501 01 13 9900092030 200 35,8

Башка бюджет ассигнованиел реә 501 01 13 9900092030 800 10,0
Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы 
Башкарма комитеты

502 83923,2

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 502 01 40 854,5
Башкарма хакимият органнары 
эшч нлегеә

502 01 04 27 505,9

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 01 04 9900000000 27 505,9

з к аппаратҮ ә 502 01 04 9900002040 27 020,4
Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 01 04 9900002040 100 19 225,6

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 01 04 9900002040 200 7 756,7

Башка бюджет ассигнованиел реә 502 01 04 9900002040 800   38,1

Яшьл р с яс те лк сенд  ә ә ә ө ә ә
Татарстан Республикасы д л т әү ә
в кал тл рен  гам лг  ашыруә ә ә ә ә

502 01 04 9900025240 485,5

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 01 04 9900025240 100 485,5

Суд системасы 502 01 05 1,8
Программада  каралмаган  чыгым
юн лешл реә ә

502
01 05 9900000000

1,8



Федераль  бюджет  акчалары
хисабына Россия Федерациясендә
гомуми  юриспруденция  федераль
судларыны  присяжныйларң
утырышына  кандидатлар
исемлеген т з  ( зг рт )ө ү ү ә ү

502
01 05

9900151200 1,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502
01 05

9900151200 200
1,8

Сайлаулар м референдумнар һә
уздыруны т эмин итә ү

502 01 07 48,4

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 01 07 9900000000 48,4

Сайлаулар тк рү ә ү 502 01 07 9900002010 48,4
Башка бюджет ассигнованиел реә 502 01 07 9900002010 800 48,4
Резерв фонды 502 01 11 1 364,7
Башкарма комитетны  резерв ң
фонды

502 01 11 9900000000 1 364,7

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 01 11 9900007411 1 364,7

Башка бюджет ассигнованиел реә 502 01 11 9900007411 800 1 364,7
Башка гомумд л т чыгымнарыәү ә 502 01 13 11 933,7
"Татарстан  Республикасы
гражданнарына  социаль  ярд м"ә
д л т  программасын  гам лгәү ә ә ә
ашыру лешенд  чараларө ә

502 01 13 0300000000 1 004,7

"Социаль  т л л р"   ярд мчеү әү ә ә
программасы

502 01 13 0340000000 1 004,7

Ятим  балаларны  м  ата-анаһә
т рбиясенн н  м хр м  калганә ә ә ү
балаларны  гаил г  т рбиягә ә ә ә
урнаштыру  чен  у ай  шартларө ң
тудыру

502 01 13 0340100000 1 004,7

Опека м попечительлек һә
лк сенд  д л т в кал тл рен ө ә ә әү ә ә ә ә

гам лг  ашыруә ә
502 01 13 0340125330 1 004,7

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 01 13 0340125330 100 979,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 01 13 0340125330 200 25,5

"Кама Тамагы муниципаль 
районында м д ниятне стер  " ә ә ү ү
муниципаль программасы

502 01 13 0800000000 1 952,7



"Кама Тамагы муниципаль 
районында архив эшен стер " ү ү
ярд мче программасыә

502 01 13 08Е0000000 1 952,7

Архив  эше  лк сенд  д л тө ә ә әү ә
с яс тен тормышка ашыруә ә

502 01 13 08Е0100000 1 952,7

Архив  фонды документларын  мһә
башка  архив  документларын
саклауны, ис пк  алуны, туплауныә ә

м алардан файдалануны т эминһә ә
итү

502 01 13 08E0144020 1 952,7

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 01 13 08E0144020 100 857,5

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларыәү ә җ
чен товарлар,  эшл р м хезм тө ә һә ә

к рс т л р сатып алуү ә ү ә

502 01 13 08E0144020 200 1 095,2

 Кама Тамагы муниципаль районы 
коррупцияг  каршы с яс тне ә ә ә
гам лг  ашыру буенча ә ә
программасы

502 01 13 2700000000 20,0

Коррупция  с б пл рен  ачыклауә ә ә
м бетер , аны  чагылышларынаһә ү ң

китер  торган  шартларга  каршыә
тору,  мгыятьт  коррупциягҗә ә ә
каршы т зеп булмаслык м н с б тү ө ә ә ә
формалаштыру

502 01 13 2700100000 20,0

Программа  чараларын  гам лгә ә
ашыру

502 01 13 2700102043 20,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 01 13 2700102043 200 20,0

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 01 13 9900000000 8 956,3

Милекк  салым т лә ү әү 502 01 13 9900002950 144,6
Башка бюджет ассигнованиел реә 502 01 13 9900002950 800 144,6
Граждан  х ле  актларын  д л тә әү ә
терк вен  алу ( ирле бюджет)ә ә җ

502 01 13 9900079300 598,8

Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

502 01 13 9900079300 1
100

430,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар,  эшл рә ү ө ә

м хезм тл р сатып алуһә ә ә
502 01 13 9900079300

1
200

159,4



Гомумд л т идар се бел н б йлеәү ә ә ә ә
д л т  функциял рен  гам лгәү ә ә ә ә
ашыру,  д л тне  башкаәү ә ң
й кл м л рен тө ә ә ә ү әү

502
0

01
1

13
9900092030 6 113,8

Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

5
502

0
01

1
13

9900092030 1
100

777,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар,  эшл рә ү ө ә

м хезм тл р сатып алуһә ә ә

5
502

0
01

1
13

9900092030 2
200

5 336,8

Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
иминиятл штерә ү

502 01 13 9900092410 59,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 01 13 9900092410 200 59,4

Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру

502 01 13 9900097080 31,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502

01 13

9900097080 200
31,5

Балигъ булмаганнарны  эшл ре ң ә
м аларны  хокукларын яклау һә ң

комиссиял рен т з  м аларны  ә ө ү һә ң
эшч нлеген оештыру буенча ә
д л т в кал тл рен гам лг  әү ә ә ә ә ә ә
ашыру

502 01 13 9900125260 513,6

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 01 13 9900125260 100 513,6

Административ комиссиял р т з  ә ө ү
м аларны  эшч нлеген оештыру һә ң ә

буенча д л т в кал тл рен әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә

502 01 13 9900125270 503,5

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 01 13 9900125270 100 483,5



Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 01 13 9900125270 200 20,0

Архив эше лк сенд  д л т ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

502 01 13 9900125340 71,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 01 13 9900125340 200 71,2

Административ  хокук  бозулар
турында  беркетм л р  т з гә ә ө ү ә
в кал тле  вазифаи  затларә ә
исемлеген билгел  буенча д л тәү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

502 01 13 9900125350 0,7

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 01 13 9900125350 100 0,7

Гражданлык х ле  актларын  ә
д л т терк веәү ә ә

502 01 13 9901159300 928,2

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 01 13 9901159300 100 928,2

Милли иминлек м хокук саклау һә
эшч нлегеә

502 03 4 078,9

Гражданлык оборонасы 502 03 09 33,6
«Кама Тамагы муниципаль 
районында халыкны м һә
территориял рне гад тт н тыш ә ә ә
х лл рд н яклау, Пожарная ә ә ә
куркынычсызлыгын м су һә
объектларында кешел рне  ә ң
куркынычсызлыгын т эмин ит » ә ү
программасы

502 03 09 0700000000 33,6

Татарстан Республикасында "Имин
ш р" аппарат-программалы әһә
комплексын т з  м стер " ө ү һә ү ү
ярд мче программасыә

502 03 09 0730000000 33,6

"Татарстан Республикасында 
"Имин ш р" аппарат-программа әһә
комплексын т з  м стер " т п ө ү һә ү ү ө
чарасы

502 03 09 0730100000 33,6

Халыкны м оешмаларны тыныч һә
м сугыш вакытында гад тт н һә ә ә

тыш х лл рг  зерлә ә ә ә әү
502 03 09 0730122920 33,6



Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 03 09 0730122920 200 33,6

Халыкны м территориял рне һә ә
табигый м техноген һә
характердагы гад тт н тыш ә ә
х лл рд н яклау, гражданнар ә ә ә
оборонасы

502 03 10 3 545,9

"Халыкны м территориял рне һә ә
гад тт н тыш х лл рд н яклау, ә ә ә ә ә
Кама Тамагы муниципаль 
районында янгын 
куркынычсызлыгын м су һә
объектларында кешел рне  ә ң
иминлеген т эмин ит " ә ү
программасы

502 03 10 0700000000 3 545,9

Гад тт н тыш х лл рд  ә ә ә ә ә
гражданнар оборонасы м яклау һә

лк сенд  чаралар оештыру м ө ә ә һә
уздыру бел н идар  итә ә ү

502 03 10 0700022670 3 545,9

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 03 10 0700022670 100 3 063,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 03 10 0700022670 200 482,7

Милли  иминлек  лк сенд  мө ә ә һә
хокук  саклау  эшч нлегенд  башкаә ә
м сь л л рә ә ә ә

502 03 14 499,4

Кама  Тамагы  муниципаль
районында  хокук  бозуларны
профилактикалау  буенча
комплекслы программа

502 03 14 0600000000 499,4

"Татарстан Республикасында хокук
бозуларны  м  инаятьл рнеһә җ ә
профилактикалау  эшч нлегенә
оештыру" ярд мче программасыә

502 03 14 0610000000 499,4

Хокук  бозуларны  мһә
инаятьл рне  профилактикалауҗ ә

эшч нлеген  камилл штер  "  т пә ә ү ө
чарасы

502 03 14 0610100000 499,4

м гать  т ртибен  саклауҖә ә ә
пунктлары эшч нлеген т эмин итә ә ү

502 03 14 0610122700 499,4



Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

502 03 14 0610122700 100 499,4

Милли икътисад 502 04 31 132,7
Авыл ху алыгыҗ 502 04 05 506,5
«Татарстан Республикасында авыл
ху алыгын  стер  м  авылҗ ү ү һә
ху алыгы продукциясе, чимал мҗ һә
азык-т лек  базарларын  айгаө җ
салу»  д л т  программасынәү ә
гам лг  ашыру лешенд  чараларә ә ө ә

502 04 05 1400000000 331,0

Федераль (т б к) проектларө ә 502 04 05 1420000000 331,0
«Терлекчелекне  ярд мчең ә
тармагын,  терлекчелек
продукциясен  эшк рт не  мә ү һә
реализациял не  стер »  т б кәү ү ү ө ә
проекты

502 04 05 1421700000 331,0

Хайваннар авыруларын кис т  мә ү һә
бетер , аларны д валау, кеше м ү ә һә
хайваннар чен уртак булган ө
авырулардан халыкны яклау 
чараларын оештыру м тк р  һә ү ә ү

лк сенд , шулай ук хайваннар ө ә ә
бел н эш ит  лк сенд  д л т ә ү ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

502 04 05 1421725360 331,0

Ху асыз хайваннар бел н эш ит  җ ә ү
эшч нлеген гам лг  ашырганда ә ә ә
чаралар оештыру

502 04 05 1421725361 157,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 04 05 1421725361 200 157,5

Себер т л м се  л т базларын ү ә ә ү ә
м биотермик чокырларны карап һә

тоту
502 04 05 1421725362 173,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 04 05 1421725362 200 173,5

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502
04 05 9900000000

175,5

Хайваннар бел н ху алардан ә җ
башка эш ит  эшч нлеген гам лг  ү ә ә ә
ашырганда чаралар оештыру 
( ирле)җ

502 04 05 9900025361 131,1

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 04 05 9900025361 200 131,1



Себер т л м се л т базларын ү ә ә ү ә
м биотермик чокырларны тоту һә

( ирле)җ

502 04 05 9900025362 44,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 04 05 9900025362 200 44,4

Су ху алыгыҗ 502 04 06 390,3
Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 04 06 9900000000 390,3

Гидротехник  корылмаларны  карап
тоту м ремонтлау чыгымнарыһә

502 04 06 9900090430 390,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 04 06 9900090430 200 390,3

Транспорт 502 04 08 3 235,1
Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 04 08 9900000000 3 235,1

Муниципаль  район  чикл рендә ә
муниципальара  маршрутлар
буенча  пассажирлар  й рт неө ү
оештыру

502 04 08 9900003180 3 235,1

Башка бюджет ассигнованиел реә 502 04 08 9900003180 800 3 235,1
Юл ху алыгы (юл фондлары)җ 502 04 09 25 565,3
2024 елга Кама Тамагы 
муниципаль районыны  ирле ң җ

миятт ге гомуми әһә ә
файдаланудагы юлларында юл 
эшл ре турында " муниципаль ә
программасы

502 04 09 Д100000000 25 565,3

Гомуми  файдаланудагы
автомобиль  юллары  челт ренә
стерү ү

502 04 09 Д100000000 25 565,3

Юл  ху алыгын  карап  тоту  мҗ һә
идар  итә ү

502 04 09 Д100003650 25 565,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 04 09 Д100003650 200 25 565,3

Милли икътисад лк сенд  башка ө ә ә
м сь л л рә ә ә ә

502 04 12 1 435,5

"Татарстан Республикасы м лк те ө ә
бел н идар  ит " д л т ә ә ү әү ә
программасын гам лг  ашыру ә ә
чаралары

502 04 12 1600000000 35,5

"Д л т м лк тенн н м ир әү ә ө ә ә һә җ
киш рлекл ренн н н ти ле ә ә ә ә җә
файдалануны т эмин ит  " т п ә ү ө
чара

502 04 12 1600100000 35,5

ир т зелеше м ирд н Җ ө һә җ ә
файдалану чаралары

502 04 12 1600173440 35,5



Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 04 12 1600173440 200 35,5

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 04 12 9900000000 1 400,0

Кулланучылар кооперациясе 
предприятиел рен  ярд м итә ә ә ү

502 04 12 9900079010 1 400,0

Башка бюджет ассигнованиел реә 502 04 12 9900079010 800 1 400,0
Торак-коммуналь ху алыкҗ 502 05 2 517,7
Торак ху алыгыҗ 502 05 01 1 711,0
2024 елга Кама Тамагы 
муниципаль районында  
к пфатирлы йортларга капиталь ү
ремонт тк р  буенча муниципаль ү ә ү
адреслы программа

502 05 01 0400000000 1 711,0

Федераль (т б к) проектларө ә 502 05 01 0420000000 1 711,0
«К пфатирлы йортларны  техника ү ң
торышын яхшырту» т б к проектыө ә

502 05 01
0420700000

1 711,0

К пфатирлы йортларны капиталь ү
ремонтлау буенча чаралар

502 05 01
0420796010

1 711,0

Федераль бюджет 
учреждениел рен , автоном ә ә
учреждениел рг  м коммерциягә ә һә ә
карамаган башка оешмаларга 
субсидиял р бирә ү

502 05 01

0420796010

600 1 711,0

Коммуналь ху алыкҗ 502 05 02 806,7

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 05 02 9900000000 806,7

Коммуналь ху алык лк сенд  җ ө ә ә
чаралар

502 05 02 9900075050 30,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 05 02 9900075050 200 30,4

Башка бюджет ассигнованиел реә 502 05 02 9900075050 800 776,4

йл н -тир  мохитне саклауӘ ә ә ә 502 06 420,0

семлекл р м хайваннар Ү ә һә
д ньясы объектларын м ө һә
аларны  яш  тир леген саклауң әү ә

502 06 03 420,0

йл н -тир не  сыйфатын к йл  Ә ә ә ә ң ө әү
буенча чаралар

502 06 03 0910174460 420,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 06 03 0910174460 2
200

420,0

М гарифә 502 07 2 054,5
Гомуми белем бирү 502 07 02 2 054,5
"Кама Тамагы муниципаль 
районында м гарифне стер  " ә ү ү
муниципаль программасы

502 07 02 0200000000 2 054,5



"Инклюзив белем бир не д  ү ә
кертеп, гомуми белем бир не ү
стер  " ярд мче программасыү ү ә

502
0

07
0

02
0220000000 2 054,5

М гариф  оешмаларында  балаларә
и тимагый  берл шм л ре  бел нҗ ә ә ә ә
т рбия  м  хезм тт шлек  буенчаә һә ә ә
директорны  ки шчел рең ңә ә
эшч нлеген т эмин ит  чараларынә ә ү
тк р г  субсидиял рү ә ү ә ә

502 0
07

0
02

022ЕВ00000 1 872,2

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында  балалар
и тимагый  берл шм л ре  бел нҗ ә ә ә ә
хезм тт шлек  ит  м  т рбиялә ә ү һә ә әү
буенча  директорларның
ки шчел ре  эшч нлеген  т эминңә ә ә ә
ит  чараларын  тк р г  финансү ү ә ү ә
чыгымнары

502 0
07

0
02

022ЕВ51791 1 872,2

Бюджет  учреждениел рен ,ә ә
автоном  учреждениел рг  мә ә һә
коммерцияг  карамаган  башкаә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

502 0
07

0
02

022ЕВ51791 600 1 872,2

« н ри м югары уку йортыннан Һө ә һә
со гы белем бир не стер  м ң ү ү ү һә

леге лк  хезм тк рл рене  ә ө ә ә ә ә ң
квалификациясен к т р » ярд мче ү ә ү ә
программасын гам лг  ашыру ә ә

лешенд  гам лл рө ә ә ә

502

07 02 0240000000 182,3

Д л т гомуми белем бир  әү ә ү
оешмаларыны , Россия ң
Федерациясе субъектларыны  ң

н ри белем бир  һө ә ү
оешмаларыны , Байконур ң
ш рене  м "Сириус" федеральәһә ң һә
территориясене , муниципаль ң
гомуми белем бир  оешмаларыныү ң

м н ри белем бир  һә һө ә ү
оешмаларыны  балалар ң
и тимагый Объединенная җ
берл шм л ре бел н ә ә ә ә
хезм тт шлек ит  буенча ә ә ү
директорлар ки шчел рен  айлыкңә ә ә
акчалата т л не т эмин итү әү ә ү

502 07 02 02401L0501 182,3

Бюджет  учреждениел рен ,ә ә
автоном  учреждениел рг  мә ә һә
коммерцияг  карамаган  башкаә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

502

07 02 02401L0501 600 182,3

М д ният, кинематографияә ә 502 08 187,5
М д ниятә ә 502 08 01 187,5

"Кама Тамагы муниципаль 
районында м д ниятне стер  " ә ә ү ү
муниципаль программасы

502
08 01 0800000000 187,5

«Театр с нгатен стер » ярд мче ә ү ү ә
программасы

502
08 01 0820000000 187,5



"И ат кешел ре" федераль җ ә
проекты

502
08 01 082А200000 187,5

М д ният тармагына д л т ә ә әү ә
ярд мен  субсидиял р (Авыл ә ә ә
м д ният учреждениел рене  и  ә ә ә ң ң
яхшы хезм тк рл рен  акчалата ә ә ә ә
ярд м бирелг н)ә ә

502 08 01 082А255193

62,5

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

502 08 01 082А255193

600 62,5

М д ният тармагына д л т ә ә әү ә
ярд мен  субсидиял р (И  яхшы ә ә ә ң
авыл м д ният учреждениел рен  ә ә ә ә
акчалата ярд м к рс телде)ә ү ә

502 08 01 082А255194

125,0

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

502 08 01 082А255194

600 125,0

С лам тлек саклауә ә 502 09 266,2
Санитария-эпидемиология 
иминлеге

502
09 07 266,2

"Татарстан Республикасы 
с лам тлек саклауны стер " ә ә ү ү
д л т программасын гам лг  әү ә ә ә
ашыру лешенд  чараларө ә

  502 09 07 0100000000

266,2

Процесс чаралары комплекслары   502 09 07 0140000000 266,2
«Гражданнарны  аерым ң
категориял рен дару ә
препаратлары бел н т эмин ит » ә ә ү
процесслы чаралар комплексы

  502 09 07 0140500000

266,2

Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка кил  ү
яки таралу чен шартлар булган ө

м сакланган территориял рд  һә ә ә
м биналарда дезинфекция, һә

дезинсекция м дератизация, һә
лаборатор тикшерен  ысулларын ү
кулланып уздырыла торган 
санитария-эпидемияг  каршы ә
(профилактика) чаралар тк р не ү ә ү
оештыру буенча д л т әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

502 09 07 0140502110 266,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

502 09 07 0140502110 200 266,2

Социаль с яс тә ә 502 10 2 411,2
Пенсия бел н т эмин итә ә ү 502 10 01 603,5
Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

502 10 01 9000000000 603,5



Эшт н азат итк нд  муниципаль ә ә ә
хезм тк рл рг  ял пособиесеә ә ә ә

502 10 01 9900049100 603,5

Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

502 10 01 9900049100 300 603,5

Халыкны социаль яктан т эмин итә ү 502 10 03 50,0
«Социаль т л л р» ярд мче ү әү ә ә
программасын гам лг  ашыру ә ә

лешенд  гам лл рө ә ә ә

502 10 03 0310000000 50,0

"Федераль м республика һә
законнарында билгел нг н аерым ә ә
категорияд ге гражданнарга ә
социаль ярд м чараларын к рс т "ә ү ә ү
т п чарасыө

502 10 03 0310100000 50,0

Халыкны  аерым категориял рен  ң ә ә
д л т социаль ярд ме к рс тәү ә ә ү ә ү

502 10 03 0310105530 50,0

Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

502 10 03 0310105530 300 50,0

Гаил не м балачакны саклауә һә 502 10 04 1 757,7
"Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак м торак-һә
коммуналь ху алык хезм т җ ә
к рс т л ре бел н т эмин ит " ү ә ү ә ә ә ү
программасын гам лг  ашыру ә ә
чаралары

502 10 04 0400000000 1 757,7

Федераль (т б к) проектларө ә 502 10 04 0420000000 1 757,7
Яшь гаил л рне торак бел н ә ә ә
т эмин ит  чараларын гам лг  ә ү ә ә
ашыруны финанслауда катнашуга 
чыгымнар

502 10 04 04205L4970 1 757,7

Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

502 10 04 04205L4970 300 1 757,7

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районыны  ң

ир м м лк т м н с б тл ре Җ һә ө ә ө ә ә ә ә
палатасы

503 3 461,0

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 503 01 3 461,0
Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 503 01 13 3 461,0
Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

503 01 13 9900000000 3 461,0

з к аппаратҮ ә 503 01 13 9900002040 2 993,1
Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

503 01 13 9900002040 100 2 227,0



Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

503 01 13 9900002040 200 766,1

Милекк  салым т лә ү әү 503 01 13 9900002950 0,7
Башка бюджет ассигнованиел реә 503 01 13 9900002950 800 0,7
Д л т милке чикл нм г н ир әү ә ә ә ә җ
киш рлекл ре бел н эш ит  буенчаә ә ә ү
д л т в кал тл рен тормышка әү ә ә ә ә
ашыру

503 01 13 9900025400 5,3

Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

503 01 13 9900025400 100 5,3

Гомумд л т идар се бел н б йлеәү ә ә ә ә
д л т функциял рен гам лг  әү ә ә ә ә
ашыру, д л тне  башка әү ә ң
й кл м л рен тө ә ә ә ү әү

503 01 13 9900092030 453,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

503 01 13 9900092030 200 453,0

Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру

503 01 13 9900097080 9,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

503 01 13 9900097080 200 9,0

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районыны  ң
финанс-бюджет палатасы

505 103678,2

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 505 01 18 596,8
Д л т хакимиятене  закон чыгару әү ә ң
(в киллекле) органнары м ә һә
муниципаль бер млекл рне  ә ә ң
в киллекле органнары эшч нлегеә ә

505 01 03 184,3

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 01 03 9900000000 184,3

Башка д р д ге хакимият ә әҗә ә
органнары тарафыннан кабул 
ителг н карарлар н ти сенд  ә ә җә ә
барлыкка килг н ст м  ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 01 03 9900025151 184,3

. 505 01 03 9900025151 500 184,3
Башкарма хакимият органнары 
эшч нлегеә

505 01 04 3 764,5



Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 01 04 9900000000 3 764,5

з к аппаратҮ ә 505 01 04 9900002040 724,7
Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

505 01 04 9900002040 100 724,7

Башка д р д ге хакимият ә әҗә ә
органнары тарафыннан кабул 
ителг н карарлар н ти сенд  ә ә җә ә
барлыкка килг н ст м  ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 01 04 9900025151 3 039,8

. 505 01 04 9900025151 500 3 039,8
Финанс, салым м таможня һә
органнары м финанс (финанс-һә
бюджет) к з тчелеге органнары ү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү

505 01 06 9 700,3

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 01 06
9900000000

9 700,3

з к аппаратҮ ә 505 01 06 9900002040 9 700,3
Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

505 01 06 9900002040 100 7 780,7

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

505 01 06 9900002040 200 1 915,1

Башка бюджет ассигнованиел реә 505 01 06 9900002040 800 4,5

Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 505 01 13 4 947,7
"Татарстан  Республикасында
Малая  м  урта  эшкуарлыкныһә
стер " ярд мче программасыү ү ә

5
  505

0
01

1
13

1120000000 1 422,6

"Татарстан Республикасы кече мһә
урта  эшкуарлык  секторы  к л менү ә
арттыру" т п чарасыө

5
  505

0
01

1
13

1120100000 1 422,6

Территориаль  и тимагыйҗ
зидар л р  ит кчел ренү ә ә җ ә ә ә

компенсация  т л л рен  башкаруү әү ә
лешенд  Татарстан Республикасыө ә

территориаль  и тимагый  зидарҗ ү ә
системасын  стер гү ү ә
юн лдерелг н чараларә ә

5
  505

0
01

1
13

1120125181 944,8



. 5
505

0
01

1
13

1120125181 2
500

944,8

Газеталарда приказларны бастыру 
чен т л г  юн лдерелг н чараө ү әү ә ә ә

5
505

0
01

1
13

1120125182 477,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар, эшл р ә ү ө ә

м хезм тл р сатып алуһә ә ә

5
505

0
01

1
13

1120125182 5
500

477,8

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 01 13
9900000000

3 525,1

Оешмалар м лк тен  салым ө ә ә
т л г  б йле чыгымнарны финансү әү ә ә
бел н т эмин ит г  Татарстан ә ә ү ә
Республикасы муниципаль 
бер млекл ре бюджетларына ә ә
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

505 01 13 9900025100 499,9

. 505 01 13 9900025100 500 499,9
Башка д р д ге хакимият ә әҗә ә
органнары тарафыннан кабул 
ителг н карарлар н ти сенд  ә ә җә ә
барлыкка килг н ст м  ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 01 13 9900025151 1 113,6

. 505 01 13 9900025151 500 1113,6
з кл штерелг н бухгалтерия Ү ә ә ә

эшч нлеген т эмин итә ә ү
505 01 13 9900029900 1 887,9

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

505 01 13 9900029900 100  1 887,9

Гомумд л т идар се бел н б йлеәү ә ә ә ә
д л т функциял рен гам лг  әү ә ә ә ә
ашыру, д л тне  башка әү ә ң
й кл м л рен тө ә ә ә ү әү

505 01 13 9900092030 20,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

505 01 13 9900092030 200 20,0

Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру

505 01 13 9900097080 3,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

505 01 13 9900097080 200 3,8

Милли оборона 505 02 3 129,8
Мобилизацион м х рбил рд н һә ә ә ә
тыш зерлекә

505 02 03 3 129,8



Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 02 03 9900000000 3 129,8

Х рби комиссариатлар булмаган ә
территориял рд  беренчел х рби ә ә ә
ис пк  алуны гам лг  ашыруә ә ә ә

505 02 03 9900151180 3 129,8

. 505 02 03 9900151180 500 3 129,8
Милли иминлек м хокук саклау һә
эшч нлегеә

5
505

03 130,5

Халыкны м территорияне һә
табигый м техноген һә
характердагы гад тт н тыш ә ә
х лл рд н саклау, янгын  ә ә ә
куркынычсызлыгы

5
505

03 10 70,0

Программада  каралмаган  чыгым
юн лешл реә ә

5
  505

03 10 9900000000 70,0

Башка  д р д ге  хакимиятә әҗә ә
органнары  тарафыннан  кабул
ителг н  карарлар  н ти сендә ә җә ә
барлыкка  килг н  ст мә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  ченәү ө
муниципаль  бер млекл рә ә
бюджетларына  тапшырыла  торган
бюджетара трансфертлар

505 03 10 9900025151 70,0

. 505 03 10 9900025151 500 70,0
Татарстан Республикасы авыл 

ирлекл рен  грантлар бир г  җ ә ә ү ә
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 03 10 9900025151 60,5

. 505 03 10 9900025191 500 60,5
Милли икътисад 505 04 922,7
Су ху алыгыҗ 505 04 06 43,0
Башка д р д ге хакимият ә әҗә ә
органнары тарафыннан кабул 
ителг н карарлар н ти сенд  ә ә җә ә
барлыкка килг н ст м  ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 04 06 9900025151 43,0

. 505 04 06 9900025151 500 43,0
Юл ху алыгы (юл фондлары)җ 505 04 09 342,4

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 04 09 9900000000 342,4

Татарстан Республикасыннан 
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505

04 09 9900025191

342,4

. 505 04 09 9900025191 500 342,4

Милли икътисад лк сенд  башка ө ә ә
м сь л л рә ә ә ә

505
04 12

537,3



Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 04 12 9900000000 537,3

Башка д р д ге хакимият ә әҗә ә
органнары тарафыннан кабул 
ителг н карарлар н ти сенд  ә ә җә ә
барлыкка килг н ст м  ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505

04 12 9900025151

537,3

. 505 04 12 9900025151 500 537,3

Торак-коммуналь ху алыкҗ 505 05 17 667,4
Коммуналь ху алыкҗ 505 05 02 546,7
Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 05 02 9900000000 546,7

Башка д р д ге хакимият ә әҗә ә
органнары тарафыннан кабул 
ителг н карарлар н ти сенд  ә ә җә ә
барлыкка килг н ст м  ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 05 02 9900025151 271,5

. 505 05 02 9900025151 500 271,5
Татарстан Республикасыннан 
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 05 02 9900025191 275,2

. 505 05 02 9900025191 500 275,2
Территорияне   505 05 03 17 120,7
«Татарстан Республикасында авыл
ху алыгын стер  м авыл җ ү ү һә
ху алыгы продукциясе, чимал м җ һә
азык-т лек базарларын айга ө җ
салу» д л т программасын әү ә
гам лг  ашыру лешенд  чараларә ә ө ә

505 05 03 1400000000 3 561,3

Федераль (т б к) проектларө ә 505 05 03 1420000000 3 561,3
«Авыл территориял рен ә
т зекл ндер » т б к проектыө ә ү ө ә

505 05 03 1421000000 3 561,3

Авыл территориял рен ә
комплекслы стер  чараларын ү ү
гам лг  ашыруга финанслашу ә ә
чыгымнары

505 05 03 14210L5764 2 396,8

. 505 05 03 14210L5764 500 2 396,8
"Туфракны  у дырышлылыгын ң ң
арттыру м файдаланылмый һә
торган авыл ху алыгы ирл рен җ җ ә
авыл ху алыгы йл нешен  лепҗ ә ә ә җә
ит " чарасыү

505 05 03 1421600000 1 164,5



Карантин м аеруча куркыныч ч п һә ү
л нн рне юкка чыгару чараларын ү ә ә
тк рү ә ү

505 05 03 1421663130 1 164,5

. 505 05 03 1421663130 500 1 164,5
Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 05 03 9900000000 13 559,4

Башка  д р д ге  хакимиятә әҗә ә
органнары  тарафыннан  кабул
ителг н  карарлар  н ти сендә ә җә ә
барлыкка  килг н  ст мә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  ченәү ө
муниципаль  бер млекл рә ә
бюджетларына  тапшырыла  торган
бюджетара трансфертлар

505 05 03 9900025151 1 072,3

. 505 05 03 9900025151 500 1 072,3
Татарстан Республикасыннан 
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 05 03 9900025191 9 821,9

. 505 05 03 9900025191 500 9 821,9
Т зекл ндер  буенча башка ө ә ү
чаралар

505 05 03 9900078050 2 665,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

505 05 03 9900078050 200 2 665,2

йл н -тир  мохитне саклауӘ ә ә ә 505 06 5 189,2
семлекл р м хайваннар Ү ә һә

д ньясы объектларын м ө һә
аларны  яш  тир леген саклауң әү ә

505 06 03 5 189,2

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505
06 03 9900000000

5 189,2

Башка  д р д ге  хакимиятә әҗә ә
органнары  тарафыннан  кабул
ителг н  карарлар  н ти сендә ә җә ә
барлыкка  килг н  ст мә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  ченәү ө
муниципаль  бер млекл рә ә
бюджетларына  тапшырыла  торган
бюджетара трансфертлар

505

06 03

9900025151 5 189,2

. 505 06 03 9900025151 500 5 189,2
М д ният, кинематографияә ә 505 08 1 010,2
М д ниятә ә 505 08 01
«Клуб концерт оешмаларын м һә
башкару с нгатен стер  " ярд мчеә ү ү ә
программасы

505 08 01 0840000000 1 010,2

Заманча музыка с нгатен стерә ү ү 505 08 01 08401000000 1 010,2
Ведомство буйсынуындагы 
м д ният учреждениел ре ә ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү

505 08 01 0840144090 1 010,2



Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

505 08 01 0840144090 200 1 010,2

Социаль с яс тә ә 505 10 750,0
Пенсия бел н т эмин итә ә ү 505 10 01 750,0
Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 10 01 9900000000 750,0

Эшт н азат итк нд  муниципаль ә ә ә
хезм тк рл рг  ял пособиесеә ә ә ә

505 10 01 9900049100 750,0

Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

505 10 01 9900049100 300 750,0

Муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар

505 14 56 281,6

Муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына бюджет т эмин ә
ителешен тигезл г  дотациял рәү ә ә

505 14 01 32 185,3

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 14 01 9900000000 32 185,3

Муниципаль районнар бюджетлары
акчалары булган ирлекл рне  җ ә ң
бюджет т эмин ителешен ә
тигезл г  дотацияәү ә

505 14 01 9900025040 488,1

. 505 14 01 9900025040 500 488,1
Городская, авыл ирлекл ре җ ә
бюджетларына дотациял р ә
ис пл  м бир  буенча д л т ә әү һә ү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыру чен ә ә ә ә ә ө
финанс т эминаты чыганагы ә
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенция булган 

ирлекл рне  бюджет т эмин җ ә ң ә
ителешен тигезл г  дотациял рәү ә ә

505 14 01 9900080060 2 566,2

. 505 14 01 9900080060 500 2 566,2
ирлекл рне  бюджетара Җ ә ң

трансфертлар бир г  Татарстан ү ә
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар бир г  муниципаль ү ә
районнар бюджетларына 
субсидиял р булган ирлекл рне  ә җ ә ң
бюджет т эмин ителешен ә
тигезл г  дотациял рәү ә ә

505 14 01 99000S0040 29 131,0

. 505 14 01 99000S0040 500 29 131,0
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар

505 14 03 24 096,3

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

505 14 03 9900000000 24 096,3



ирле миятт ге м сь л л рне Җ әһә ә ә ә ә ә
х л ит  чен ирлекл р ә ү ө җ ә
бюджетларына Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары 
ис бенн н гражданнарны  зара ә ә ң ү
салым акчаларын леп итеп җә
гам лг  ашырыла торган ә ә
бюджетара трансфертлар

505 14 03 9900025141 14 628,9

. 505 14 03 9900025141 500 14 628,9
Башка д р д ге хакимият ә әҗә ә
органнары тарафыннан кабул 
ителг н карарлар н ти сенд  ә ә җә ә
барлыкка килг н ст м  ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 14 03 9900025151 1 880,3

. 505 14 03 9900025151 500 1 880,3
Муниципаль бер млекл рне  ә ә ң
чыгым й кл м л рен т не ө ә ә ә ү әү
финанс бел н т эмин ит г  ә ә ү ә
Татарстан Республикасы 
Муниципаль бер млекл ре ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 14 03 9900125131 16,4

. 505 14 03 9900125131 500 16,4
Башка д р д ге хакимият ә әҗә ә
органнары тарафыннан кабул 
ителг н карарлар н ти сенд  ә ә җә ә
барлыкка килг н ст м  ә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  чен әү ө
муниципаль бер млекл р ә ә
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

505 14 03 9900125151 7 570,7

. 505 14 03 9900125151 500 7 570,7
"Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы 
Башкарма комитетыны  м д ният ң ә ә
б леге" МКУү

506 120 484,8

М гарифә 506 07 11 712,5
ст м  белем бирӨ ә ә ү 506 07 03 11 712,5

" ст м  белем бир не стер " Ө ә ә ү ү ү
ярд мче программасыә

506 07 03 0230000000 11 712,5

Муниципаль оешмаларда 
балаларга ст м  белем бир не ө ә ә ү
оештыру

506 07 03 0230100000 11 712,5

ст м  белем бир  Ө ә ә ү
программаларын гам лг  ашыручыә ә
с нгать-эстетик юн лешт ге ә ә ә

ст м  белем бир  оешмаларын ө ә ә ү
стерү ү

506 07 03 0230142320 1 028,5



Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

506 07 03 0230142320 600 1 028,5

ст м  гомуми белем бир  Ө ә ә ү
программаларын субсидиял р ә
ис бенн н гам лг  ашыра торган ә ә ә ә
к ппрофильле ст м  белем бир  ү ө ә ә ү
оешмаларын стерү ү

506 07 03 02301 S0050 10 684,0

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

506 07 03 02301 S0050 600 10 684,0

М д ният, кинематографияә ә 506 08 108 772,3
М д ниятә ә 506 08 01 108 772,3
"Кама Тамагы муниципаль 
районында м д ниятне стер  " ә ә ү ү
муниципаль программасы

506 08 01 0800000000 108 062,7

"Музей эшен стер  " ярд мче ү ү ә
программасы

506 08 01 0810000000 4 315,4

Музейларны комплекслы стерү ү 506 08 01 0810100000 4 315,4

Музейлар эшч нлеген т эмин итә ә ү 506 08 01 0810144090 4 315,4
Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

506 08 01 0810144090 600 4 291,1

Башка бюджет ассигнованиел реә 506 08 01 0810144090 800 24,3
"Кама Тамагы муниципаль 
районында китапхан  эшен стер  ә ү ү
" ярд мче программасыә

506 08 01 0830000000 21 296,1

Китапхан  хезм те к рс т  ә ә ү ә ү
системасын стерү ү

506 08 01 0830100000 21 296,1

Китапхан л р эшч нлеген т эмин ә ә ә ә
итү

506 08 01 0830144090 21 296,1

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

506 08 01 0830144090 600 21 296,1

«Клуб концерт оешмаларын м һә
башкару с нгатен стер  " ярд мчеә ү ү ә
программасы

506 08 01 0840000000 78 489,2

Заманча музыка с нгатен стерә ү ү 506 08 01 0840100000 78 489,2
Клублар м м д ни-ял ит  һә ә ә ү
з кл ре эшч нлеген т эмин итү ә ә ә ә ү

506 08 01 0840144091 78 489,2

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

506 08 01 0840144091 100 13 082,5



Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

506 08 01 0840144091 200 3 529,8

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

506 08 01 0840144091 600 61 872,4

Башка бюджет ассигнованиел реә 506 08 01 0840144091 800 4,5
«Регионара мһә милл тараә

м д ни хезм тт шлекне ә ә ә ә
стер » ярд мче программасыү ү ә

506 08 01 0860000000 3 499,0

М д ният лк сенд ге чараларә ә ө ә ә 506 08 01 0860110990 3 499,0
Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

506 08 01 0860110990 600 3 499,0

Татарстан Республикасында 
д л т милли с яс тен гам лг  әү ә ә ә ә ә
ашыру д л т программасын әү ә
тормышка ашыру чаралары

506

08 01 2000000000

463,0

Процесс чаралары комплекслары 506 08 01 2040000000 463,0
«Татарстан Республикасында 
д л т милли с яс тен гам лг  әү ә ә ә ә ә
ашыру» процесслы чаралар 
комплексы

506

08 01 2040100000

463,0

Программа чараларын гам лг  ә ә
ашыру

506
08 01 2040110990

463,0

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

506

08 01 2040110990 6
600

463,0

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

506 08 01 9900000000 709,6

Башка т л л рү әү ә 506 08 01      9900010000      709,6

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

506 08 01 9900010000 2
200

     709,6

"Яшьл р эшл ре м спорт б леге"ә ә һә ү
муниципаль казна учреждениесе

507 59 983,3

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 507 01 50,1
Башкарма хакимият органнары 
эшч нлегеә

507 01 04 50,1

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

507 01 04 9900000000 50,1

з к аппаратҮ ә 507 01 04 9900002040 50,1
Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 01 04 9900002040 200 50,1

М гарифә 507 07 4 766,4



Яшьл р с яс те м балаларны ә ә ә һә
савыктыру

507 07 07 3 894,0

"Кама Тамагы муниципаль 
районында яшьл р с яс тен ә ә ә
стер  " муниципаль программасыү ү

507 07 07 3800000000 3 892,8

Кама  Тамагы  муниципаль  районы
яшьл рен патриотик т рбиялә ә әү

507 07 07 3840200000 3 892,8

Балалар м яшьл р чен чараларһә ә ө
тк рү ә ү

507 07 07 3840243100 246,0

Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

507 07 07 3840243100 100 39,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 07 07 3840243100 200 206,7

Яшьл р с яс те учреждениел ре ә ә ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү

507 07 07 3840243190 3 646,8

Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

507 07 07 3840243190 100 216,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 07 07 3840243190 200 5,8

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

507 07 07 3840243190 600 3 424,6

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

507 07 07 9900000000 1,2

Башка т л л рү әү ә 507 07 07      9900010000       1,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 07 07 9900010000 2
200

      1,2

М гариф лк сенд  башка ә ө ә ә
м сь л л рә ә ә ә

507 07 09 3800000000 872,4

«Балаларны  м яшьл рне  ялынң һә ә ң
оештыру» ярд мче программасыә

507 07 09 3820000000 872,4



Муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиял р бир гә ү ә
Татарстан Республикасы 
бюджетында каралган акчалар 
ис бенн н каникул чорында ә ә
балаларны  ялын оештыруны ң
т эмин ит  буенча финанслашу ә ү
чыгымнары

507 07 09 3820122320 867,7

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 07 09 3820122320 200 867,7

Муниципаль районнар м ш р һә әһә
округлары бюджетларында 
каралган акчалар хисабыннан 
каникул чорында балаларны  ялынң
оештыруны т эмин ит не ә ү
финанслауда катнашу чыгымнары

507 07 09 38201S2320 4,6

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 07 09 38201S2320 200 4,6

Физик культура м спортһә 507 11 55 166,8
Физик культура 507 11 01 26 807,4
Кама Тамагы муниципаль 
районында физик культураны м һә
спортны стер  " муниципаль ү ү
программасы

507 11 01 3700000000   26 427,3

«Югары казанышлар спортын м һә
спорт резервын зерл  ә әү
системасын стер » ярд мче ү ү ә
программасы

507 11 01 3740000000   26 427,3

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районында и  ң
югары казанышларны спорт 

лк сенд  д л т с яс тен ө ә ә әү ә ә ә
гам лг  ашыру»ә ә

507 11 01 3740100000   26 427,3

Спорт объектлары эшч нлеген ә
т эмин итә ү

507 11 01 3740148210  26 427,3

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

507 11 01 3740148210 600   26 427,3

Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

507 11 01 9900000000 380,1

Башка т л л рү әү ә 507 11 01      9900010000     380,1
Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 11 01 9900010000 2
200

    380,1

Массак л м спортү ә 507 11 02 2 248,8



Кама Тамагы муниципаль 
районында физик культураны м һә
спортны стер  " муниципаль ү ү
программасы

507 11 02 3700000000 2 248,8

«Югары казанышлар спортын м һә
спорт резервын зерл  ә әү
системасын стер » ярд мче ү ү ә
программасы

507 11 02 3740000000 2 248,8

Кама Тамагы муниципаль 
районында физик культура м һә
спорт лк сенд  д л т с яс тен ө ә ә әү ә ә ә
гам лг  ашыруә ә

507 11 02 3740200000 2 248,8

Массак л м спорт лк сенд  ү ә ө ә ә
физик культура м спорт һә
чаралары

507 11 02 3740212870 2 248,8

Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

507 11 02 3740212870 100 299,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 11 02 3740212870 200 1 949,0

Башка бюджет ассигнованиел реә 507 11 02 3740212870 800 0,4
Югары казанышлар спорты 507 11 03 26 110,6
Кама Тамагы муниципаль 
районында физик культураны м һә
спортны стер  " муниципаль ү ү
программасы

507 11 03 3700000000 26 110,6

«Югары казанышлар спортын м һә
спорт резервын зерл  ә әү
системасын стер » ярд мче ү ү ә
программасы

507 11 03 3740000000 26 110,6

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районында 
югары казанышлар спорты 

лк сенд  д л т с яс тен ө ә ә әү ә ә ә
гам лг  ашыруә ә

507 11 03 3740100000 26 110,6

Балалар бел н м кт пт н тыш ә ә ә ә
эшл  учреждениел ренд  әү ә ә
эшл че тренер-укытучыларга м әү һә
спортчы-инструкторларга югары 
н ти л р чен булышлык ит г  ә җә ә ө ү ә
юн лдерелг н чараларә ә

5
   507

11 03 3740142330     87,2

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

5
 507

11 03 3740142330
6

600
     87,2



М гариф лк сенд  муниципаль ә ө ә ә
физкультура спорт оешмаларында 
эшл че яшь белгечл рг  ярд м әү ә ә ә
ит г  юн лдерелг н чараларү ә ә ә

507 11 03 3740143620       26,1

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

    507

11 03 3740143620
6

600
      26,1

Балалар-яш смерл р спортын ү ә
стерү ү

5
   507

11 03 3740143650    161,4

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

5
   507

11 03 3720143650
6

600
   161,4

Спорт м кт пл ре эшч нлеген ә ә ә ә
т эмин итә ү

5
   507

11 03 3740148220
  25 835,9

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

  507 11 03 3740148220 100 656,4

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

507 11 03 3740148220 200 486,1

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

507 11 03 3740148220 600 24 693,4

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы 
"М гариф идар се" МКУә ә

508 406 593,1

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 508 01 2 444,0
Башкарма хакимият органнары 
эшч нлегеә

508 01 04 2 435,0

"Кама Тамагы муниципаль 
районында м гарифне стер  " ә ү ү
муниципаль программасы

508
01 04 0200000000

485,5

"Инклюзив белем бир не д  ү ә
кертеп, гомуми белем бир не ү
стер  " ярд мче программасыү ү ә

508
01 04 0220000000

485,5

М гариф лк сенд  Татарстан ә ө ә ә
Республикасы д л т әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

508 01 04 0220825302 485,5

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

508 01 04 0220825302 100 485,5



Программада каралмаган чыгым 
юн лешл реә ә

508 01 04
9900000000

1 949,5

з к аппаратҮ ә 508 01 04 9900002040 1 949,5
Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

508 01 04 9900002040 100 1 949,5

Башка гомумд л т чыгымнарыәү ә 508 01 13 9,0
Программада  каралмаган  чыгым
юн лешл реә ә

508
01 13 9900000000

9,0

Муниципаль хезм тк рл рне ә ә ә
диспансерлаштыру

508 01 13 9900097080 9,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 01 13 9900097080 200 9,0

М гарифә 508 07 393 375,3
М кт пк ч  белем бирә ә ә ә ү 508 07 01 98 926,8
"Кама Тамагы муниципаль 
районында м гарифне стер  " ә ү ү
муниципаль программасы

508 07 01 0200000000 98 926,8

"Инклюзив белем бир не д  ү ә
кертеп, м кт пк ч  белем бир не ә ә ә ә ү
стер  " ярд мче программасыү ү ә

508 07 01 0210000000 98 926,8

Муниципаль  м кт пк ч  м гарифә ә ә ә ә
оешмаларында  м кт пк ч  белемә ә ә ә
бирү

508 07 01 0210100000 23 151,4

«Муниципаль  м кт пк ч  белемә ә ә ә
бир  оешмаларында  ркем  ченү һә ө
м мкин  булган  м  т л сезө һә ү әү
м кт пк ч  белем  алугаә ә ә ә
хокукларны  гам лг  ашыруныә ә ң
д л т гарантиял рен т эмин ит »әү ә ә ә ү
т п чарасыө

508 07 01 0210125370 23 151,4

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 01 0210125370 600 23 151,4

М кт пк ч  белем бир не гам лгә ә ә ә ү ә ә
ашыру

508 07 01 0210300000 75 766,8

М кт пк ч  белем  бирә ә ә ә ү
оешмаларын стерү ү

508 07 01 0210342000 3 964,3

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

508 07 01 0210342000 100 399,7



Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 01 0210342000 600 3 564,6

М кт пк ч  м гариф  оешмаларынә ә ә ә ә
субсидиял р ис бенн н стерә ә ә ү ү

508 07 01 02103S0050 71 802,5

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 07 01 02103S0050 200 727,8

Бюджет  учреждениел рен ,ә ә
автоном  учреждениел рг  мә ә һә
коммерцияг  карамаган  башкаә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 01 02103S0050 600 71 074,7

М гариф лк сенд ге чаралар, ә ө ә ә
яшь белгечл рг  ярд м итә ә ә ү

508 07 01 0210400000 8,6

М кт пк ч  белем бир  ә ә ә ә ү
оешмаларында яшь белгечл рг  ә ә
ярд м ит г  юн лдерелг н ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә

508 07 01 0210443625 8,6

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 01 0210443625 600 8,6

Гомуми белем бирү 508 07 02 274 669,1
"Кама Тамагы муниципаль 
районында м гарифне стер  " ә ү ү
муниципаль программасы

508 07 02 0200000000 274 669,1

"Инклюзив белем бир не д  ү ә
кертеп, гомуми белем бир не ү
стер  " ярд мче программасыү ү ә

508 07 02 0220000000 274 669,1

Кадрлар потенциалын ныгыту м һә
м гариф оешмаларына яшь ә
белгечл рне леп итә җә ү

508 07 02 0220100000 8,6

Гомуми белем бир  оешмаларындаү
яшь белгечл рг  булышлык ит г  ә ә ү ә
юн лдерелг н м гариф лк се ә ә ә ө ә
чаралары

508 07 02 0220143624 8,6

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 02 0220143624 600 8,6

Муниципаль  м гарифә
оешмаларында  гомуми  белем
бир не гам лг  ашыруү ә ә

508 07 02 0220200000 165 058,4

М кт п-  балалар  бакчаларын  даә ә
кертеп,  гомуми  белем  бирү
оешмаларын стерү ү

508 07 02 0220242100  5 227,5

Бюджет  учреждениел рен ,ә ә
автоном  учреждениел рг  мә ә һә
коммерцияг  карамаган  башкаә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 02 0220242100 600  5 227,5



Субсидиял р  хисабына  гомумиә
белем бир  оешмаларын, м кт п –ү ә ә
балалар  бакчаларын  да  кертеп,
стерү ү

508 07 02 02202S0050 159 830,9

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

508 07 02 02202S0050 100 19 380,6

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 07 02 02202S0050 200 0,2

Бюджет  учреждениел рен ,ә ә
автоном  учреждениел рг  мә ә һә
коммерцияг  карамаган  башкаә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508
07 02 02202S0050 600 140 355,8

Башка бюджет ассигнованиел реә 508 07 02 02202S0050 800 94,3

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында гомуми белем бирү

508 07 02 0220800000 102 119,6

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында  ркем  ченһә ө
м мкин  булган  м  т л сезө һә ү әү
м кт пк ч ,  гомуми  башлангыч,ә ә ә ә
т п  гомуми,  урта  гомуми  белемө
алуга  хокукларны  гам лгә ә
ашыруны  д л т  гарантиял ренң әү ә ә
т эмин  ит ,  муниципаль  гомумиә ү
белем  бир  оешмаларындаү
балаларга  ст м  белем  бир неө ә ә ү
т эмин итә ү

508 07 02 0220825280 86 065,9

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 02 0220825280 600 86 065,9

Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында ркем чен һә ө
м мкин булган м т л сез ө һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, ә ә ә ә
т п гомуми, урта гомуми белем ө
алуга хокукларны гам лг  ә ә
ашыруны  д л т гарантиял рен ң әү ә ә
класс ит кчелеге чен айлык җ ә ө
акчалата т л  лешенд  т эмин ү әү ө ә ә
итү

508 07 02 02208R3031 16 053,7

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 02 02208R3031 600 16 053,7



Гомуми белем бир  системасын ү
модернизациял , м гариф әү ә

лк сенд  чаралар тк рө ә ә ү ә ү
508 07 02 0220900000 7 482,5

Муниципаль белем бир  ү
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бир  м гариф ү ә
программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар ризык 
бел н т эмин ит не оештыруны ә ә ү
финанслауда катнашу

508 07 02 02209L3041 6 982,3

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 02 02209L3041 600 6 982,3

Муниципаль м гариф ә
оешмаларында Начальная гомуми 
белем бир не  белем бир  ү ң ү
программалары буенча белем 
алучыларны т л сез кайнар азык ү әү
бел н т эмин ит не оештыруга ә ә ү
чыгымнар ирле бюджетлар җ
акчалары ис бенн н ст м  ә ә ө ә ә
р вештә ә

508 07 02 0220923041 500,2

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 07 02 0220923041 200 149,4

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 02 0220923041 600 350,8

ст м  белем бирӨ ә ә ү 508 07 03 5 002,4
" ст м  белем бир не стер " Ө ә ә ү ү ү
ярд мче программасыә

508 07 03 0230000000 5 002,4

Муниципаль оешмаларда 
балаларга ст м  белем бир не ө ә ә ү
оештыру

508 07 03 0230100000 5 002,4

ст м  гомуми белем бир  Ө ә ә ү
программаларын субсидиял р ә
ис бенн н гам лг  ашыра торган ә ә ә ә
к ппрофильле ст м  белем бир  ү ө ә ә ү
оешмаларын стерү ү

508 07 03 02301 S0050 5 002,4

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 03 02301 S0050 600 5 002,4

М гариф лк сенд  башка ә ө ә ә
м сь л л рә ә ә ә

508 07 09 14 777,0

"Кама Тамагы муниципаль 
районында м гарифне стер  " ә ү ү
муниципаль программасы

508 07 09 0200000000 12 697,6



"Инклюзив белем бир не д  ү ә
кертеп, гомуми белем бир не ү
стер  " ярд мче программасыү ү ә

508 07 09 0220000000 5 814,0

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында гомуми белем бирү

508 07 09 0220800000 5 814,0

М гариф учреждениел рен ә ә
м гъл мат бел н т эмин ит  ә ү ә ә ү
буенча д л т функциял рен әү ә ә
тормышка ашыру

508 07 09 0220825301 5 814,0

Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

508 07 09 0220825301 100 5 599,3

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 07 09 0220825301 200 214,7

« н ри м югары уку йортыннанҺө ә һә
со гы  белем  бир не  стер  мң ү ү ү һә

леге  лк  хезм тк рл ренеә ө ә ә ә ә ң
квалификациясен к т р » ярд мчеү ә ү ә
программасын  гам лг  ашыруә ә

лешенд  гам лл рө ә ә ә

508 07 09 0240000000 360,0

Татарстан  Республикасында
м гарифне стер г  юн лдерелг нә ү ү ә ә ә
чаралар

508 07 09 0240521110 360,0

Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

508 07 09 0240521110 300 360,0

«М гариф эшч нлеген т эмин ит ,ә ә ә ү
белем  бир  сыйфатын  б ял ,ү ә әү
м гариф лк сенд  чаралар тк рә ө ә ә ү ә ү
" ярд мче программасыә

508 07 09 0250000000 6 523,6

Белем  бир  сыйфатын  б ялү ә әү
системасын  эшл  м  гам лгәү һә ә ә
кертү

508 07 09 0250100000 965,0

Балалар м яшьл р чен чараларһә ә ө
тк рү ә ү

508 07 09 0250143600 35,0

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 07 09 0250143600 200 35,0

М гариф лк сенд  чараларә ө ә ә 508 07 09 02501 S0050 930,6
Д л т (муниципаль) органнары, әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттан ә
тыш д л т фондларыны  идар  әү ә ң ә
органнары тарафыннан 
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан персоналга т л  ү әү
чыгымнары

508 07 09 02501 S0050 100 120,1



Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 07 09 02501 S0050 200 830,1

М гариф лк сенд  башка ә ө ә ә
м сь л л рә ә ә ә

508 07 09 0250200000 5 558,0

Укыту-методик кабинетлар, 
з кл штерелг н бухгалтериял р, ү ә ә ә ә

ху алык хезм те к рс т  җ ә ү ә ү
т ркемн ре, уку фильмотекалары, ө ә
м кт пара укыту- итештер  ә ә җ ү
комбинатлары, логопед пунктлары

508 07 09 02502 S0050 5 558,0

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

508 07 09 02502 S0050 100 3 440,9

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 07 09 02502 S0050 200 2 105,6

Башка бюджет ассигнованиел реә 508 07 09 02502 S0050 800 11,5
"Кама Тамагы муниципаль 
районында яшьл р с яс тен ә ә ә
стер  " муниципаль программасыү ү

508 07 09 3800000000 1 486,3

«Балаларны  м яшьл рне  ялынң һә ә ң
оештыру» ярд мче программасыә

508 07 09 3820000000 1 486,3

Муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиял р бир гә ү ә
Татарстан Республикасы 
бюджетында каралган акчалар 
ис бенн н каникул чорында ә ә
балаларны  ялын оештыруны ң
т эмин ит  буенча финанслашу ә ү
чыгымнары

508 07 09 3820122320 1 465,0

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 09 3820122320 600 1 465,0

Каникул вакытта балаларны  ялын ң
ирле бюджетлар акчалары җ

ис бенн н оештыру гам лл реә ә ә ә
508 07 09 3820182320 4,6

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 09 3820182320 600 4,6



Муниципаль районнар 
бюджетларында каралган акчалар 
ис бенн н каникуллар вакытында  ә ә
балаларны  ялын оештыруны ң
т эмин ит г  финанслашу ә ү ә
чыгымнары

508 07 09 38201S2320 16,7

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 07 09 38201S2320 600 16,7

Программада  каралмаган  чыгым
юн лешл реә ә

508 07 09     9900000000 593,1

Башка т л л рү әү ә 508 07 09     9900010000 593,1
Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 07 09   9900010000
2

200
593,1

Социаль с яс тә ә 508 10 10 773,9
Гаил не м балачакны саклауә һә 508 10 04 10 773,9
"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярд м" ә
д л т программасын гам лг  әү ә ә ә
ашыру лешенд  чараларө ә

508 10 04 0300000000 10 773,9

«Социаль т л л р» ярд мче ү әү ә ә
программасын гам лг  ашыру ә ә

лешенд  гам лл рө ә ә ә

508 10 04 0310000000 424,3

«Белем бир  оешмаларында ү
укучыларны тукландыру бел н ә
т эмин ит » т п чарасыә ү ө

508 10 04 0310200000 424,3

Социаль ярд мне  башка т рл ренә ң ө ә
к рс т , аерым категория ү ә ү
укучыларга социаль ярд м ә
к рс т не  ст м  чараларыү ә ү ң ө ә ә

508 10 04 0310205508 424,3

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 10 04 0310205508 600 424,3

"Социаль т л л р"  ярд мче ү әү ә ә
программасы

508 10 04 0340000000 7 584,8

Ятим балаларны м ата-ана һә
т рбиясенн н м хр м калган ә ә ә ү
балаларны гаил г  т рбияг  ә ә ә ә
урнаштыру чен у ай шартлар ө ң
тудыру

508 10 04 0340100000 6 101,3

Т рбияг  бала алучы гаил л рг  ә ә ә ә ә
тапшырылган ятим балаларны м һә
ата-ана т рбиясенн н м хр м ә ә ә ү
калган балаларны матди карап 
торуга айлык акчалата т л  ү әү
билгел  м т л  буенча д л т әү һә ү әү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

508 10 04 0340123110 1 518,8



Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

508 10 04 0340123110 300 1 518,8

з вазыйфаларын т л ле нигезд  Ү ү әү ә
т че опекуннарга яис  ү әү ә

попечительл рг  тиешле т л не ә ә ү әү
билгел  м т л  буенча д л т әү һә ү әү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

508 10 04 0340123120 1 035,6

Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

508 10 04 0340123120 300 1 035,6

Ятим балаларны м ата-ана һә
т рбиясенн н м хр м калган ә ә ә ү
балаларны матди карап торуга ай 
саен акчалата т л  билгел  м ү әү әү һә
т л  буенча д л т в кал тл рен ү әү әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә

508 10 04 0340123130 3 546,9

Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

508 10 04 0340123130 300 3 546,9

М гариф оешмаларында ә
укучыларны тукландыру

508 10 04 0340300000 1 483,5

Муниципаль гомуми белем бир  ү
оешмаларында т п гомуми м ө һә
урта гомуми белем бир  м гариф ү ә
программалары буенча белем 
алучыларны туклану бел н т эмин ә ә
ит д  социаль ярд м чараларын ү ә ә
к рс т  буенча д л т ү ә ү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

508 10 04 0340325510 1 483,5

Бюджет учреждениел рен , ә ә
автоном учреждениел рг  м ә ә һә
коммерцияг  карамаган башка ә
оешмаларга субсидиял р бирә ү

508 10 04 0340325510 600 1 483,5

«Гаил л рне  социаль-икътисади ә ә ң
х лен яхшырту» ярд мче ә ә
программасы

508 10 04 0350000000 2 764,8

Гаил л рг  социаль ярд м к рс т  ә ә ә ә ү ә ү
чаралары системасын стерү ү

508 10 04 0350100000 2 764,8

М кт пк ч  белем  бирә ә ә ә ү
программасын  гам лг  ашыручыә ә
м гариф  оешмаларында  баланыә
караган  м  т рбиял г н  ченһә ә ә ә ө
компенсация

508 10 04 0350113200 2 764,8

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин  ит  чен  товарлар  сатыпә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

508 10 04 0350113200 200 4,8

Социаль яктан т эмин ит  м ә ү һә
халыкка т л н  торган башка ү ә ә
т л л рү әү ә

508 10 04 0350113200 300 2 760,0



"Татарстан  Республикасы  Кама
Тамагы  муниципаль  районының
з кл штерелг н  бухгалтериясе  "ү ә ә ә

муниципаль казна учреждениесе

509 18 777,7

Гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 509 01 18 777,7

Башка гомумд л т чыгымнарыәү ә 509 01 13 18 777,7
Программада  каралмаган  чыгым
юн лешл реә ә

509 01 13 9900000000 18 777,7

з кл штерелг н бухгалтерия Ү ә ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү

509 01 13 9900029900 18 777,7

Д л т  (муниципаль)  органнары,әү ә
казна учреждениел ре, бюджеттанә
тыш  д л т  фондларыны  идарәү ә ң ә
органнары  тарафыннан
функциял р башкаруны т эмин итә ә ү
максатыннан  персоналга  т лү әү
чыгымнары

509 01 13 9900029900 100 17 617,7

Д л т (муниципаль) ихтыя ларынәү ә җ
т эмин ит  чен товарлар сатып ә ү ө
алу, эшл р башкару м хезм тл рә һә ә ә
к рс тү ә ү

509 01 13 9900029900 200 1 155,6

Башка бюджет ассигнованиел реә 509 01 13 9900029900 800 4,4
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 824684,4





Кама Тамагы муниципаль районы 
Советыны  2024 елны  9 ң ң
декабренд ге 222 номерлы ә
карарына 5 нче кушымта

.
2024 елга х рби комиссариатлары булмаган территориял рдә ә ә

беренчел х рби ис пк  алуны гам лг  ашыру буенча ирлекл рә ә ә ә ә җ ә
бюджетларына субвенциял рә

                                                                       ме  сумнардаң
№ 
т/б ирлек исемеҖ 2024 ел

1
Куйбышев Затоны ш р тибындагы поселогыәһә

380,50

2
Тенеш ш р тибындагы поселогыәһә

152,74

3 С йки авыл ирлегеө җ 152,74

4
Кирельский авыл ирлегеҗ

152,74
5 Кел нче авыл ирлегеә җ 152,74

6 Уразлы авыл ирлегеҗ 152,74

7 Олы Кариле авыл ирлегеҗ 152,74

8 Олы Карамалы авыл ирлегеҗ 152,74

9 Олы Салтык авыл ирлегеҗ 152,74

10 Олы Я асала авыл ирлегең җ 152,74

11 Кече Салтык авыл ирлегеҗ 152,74

12 Олы Бортас авыл ирлегеҗ 152,74

13 Варварино авыл ирлегеҗ 152,74

14 Красновидово авыл ирлегеҗ 152,74

15 Иске Казиле авыл ирлегеҗ 152,74

16 Иске Барыш авыл ирлегеҗ 152,74

17 Т мте авыл ирлегеә җ 152,74

18 Осинники авыл ирлегеҗ 152,74

19 Балтач авыл ирлегеҗ 152,72

Барлыгы: 3129,80



Кама Тамагы муниципаль 
районы Советыны  2024 ң
елны  9 декабренд ге 222ң ә
номерлы карарына 6 нчы 
кушымта

.
2024 елда муниципаль бер млекл р бюджетларына тапшырылаә ә

торган бюджетара трансфертлар

ме  сумнардаң

№ т/б ирлек исемеҖ 2024 ел
1 Кама Тамагы ш р тибындагы поселогыәһә 537,1
2 Куйбышев Затоны ш р тибындагы поселогыәһә 1307,6
3 Тенеш ш р тибындагы поселогыәһә 804,8
4 С йки авыл ирлегеө җ 628,7
5 Кирельский авыл ирлегеҗ 618,3
6 Кел нче авыл ирлегеә җ 823,4
7 Уразлы авыл ирлегеҗ 1149,4
8 Олы Кариле авыл ирлегеҗ 2488,8
9 Олы Карамалы авыл ирлегеҗ 606,5

10 Олы Салтык авыл ирлегеҗ 962,3
11 Олы Я асала авыл ирлегең җ 1310,0
12 Кече Салтык авыл ирлегеҗ 2998,4
13 Олы Бортас авыл ирлегеҗ 621,6
14 Варварино авыл ирлегеҗ 791,5
15 Красновидово авыл ирлегеҗ 1000,1
16 Иске Казиле авыл ирлегеҗ 838,4
17 Иске Барыш авыл ирлегеҗ 620,7
18 Т мте авыл ирлегеә җ 1637,9
19 Осинники авыл ирлегеҗ 619,5
20 Балтач авыл ирлегеҗ 606,8

Барлыгы: 20971,8

                                                                                     



                                                                   
Кама Тамагы муниципаль районы 
Советыны  2024 елны  9 декабренд гең ң ә
222 номерлы карарына 7 нче кушымта

2024 елга муниципаль бер млекл рне  чыгым й кл м л рен т неә ә ң ө ә ә ә ү әү
финанс бел н т эмин ит г  муниципаль бер млекл р бюджетларынаә ә ү ә ә ә

башка бюджетара трансфертлар

  ме  сумнардаң
№ 
т/б ирлек исемеҖ 2024 ел

1 Осинники авыл ирлегеҗ 9,1

2 Я асала авыл ирлегең җ 7,3

Барлыгы: 16,4

                                                                                 



                                                                   
Кама Тамагы муниципаль районы 
Советыны  2024 елны  9 декабренд гең ң ә
222 номерлы карарына 8 нче кушымта

Оешмалар м лк тен  салым т л г  б йле чыгымнарныө ә ә ү әү ә ә
финанс бел н т эмин ит г  муниципаль бер млекл р бюджетларынаә ә ү ә ә ә

бюджетара трансфертлар
                                                                  ме  сумнардаң

№ 
т/б ирлек исемеҖ 2024 ел

1 Кама Тамагы ш р тибындагы поселогыәһә 499,9

Барлыгы: 499,9


	2. Әлеге карарны Татарстан Республикасының хокукый мәгълүматның рәсми порталында бастырып чыгарырга һәм Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районының рәсми сайтында Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә урнаштырырга.

